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 مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق خلیج فارس خبر داد

تزریق تزریق ۳۳۰۳۳۰ مگاوات برق به شبکه سراسری  مگاوات برق به شبکه سراسری 
با اورهال دو واحد با اورهال دو واحد نیروگاه خلیج فارس نیروگاه خلیج فارس 
 نیروگاه خلیج فارس در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۵ موفق به ثبت تولید خالص یک میلیون و ۷۸ هزار و 
۲۸۰ مگاوات‌ساعت برق شد که نشان‌دهنده تلاش مستمر کارکنان مجموعه در حفظ پایداری تولید است

وداعی که به خیزش ملت 
تبدیل می‌شود

3

فریاد محرومان هرمزگان؛  صنایع 
و نهادهای انقلابی به میدان بیایند  

در گفت وگو با » پرمایه «
 روانشناس و زوج‌درمانگر بررسی شد

الگوی خاموش تربیت
5

گزارش اختصاصی // در نظام ســامت، بســیاری 
از بیماران پس از جراحی‌ها، آســیب‌های اسکلتی 
عضلانی، سکته‌ها یا مشکلات عصبی برای بازگشت به 
زندگی عادی به فیزیوتراپی نیاز دارند. فیزیوتراپی در 
واقع حلقه‌ای حیاتی در زنجیره درمان است؛ حلقه‌ای 
که اگر درست و به‌موقع انجام نشود، ممکن است بیمار 
برای همیشه با محدودیت حرکتی یا دردهای مزمن 

مواجه شود.
   در بندرعباس، یکی از مراکز مهم ارائه خدمات توانبخشی، 
بخش فیزیوتراپی کلینیک هرمز در مجتمع درمانی، آموزشی 
 و پژوهشی پیامبراعظم)ص( است؛ مرکزی وابسته به دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان که روزانه پذیرای ده‌ها بیمار از نقاط 
مختلف استان است. برای آشــنایی با خدمات این بخش و 
بررسی نیازهای آن، گفت‌وگویی داشتیم با فیزیوتراپیست جعفر 
نجفی مســئول بخش فیزیوتراپی این مرکز. نجفی در ابتدای 
صحبت‌های خود به ماهیت خدمات این بخش اشاره می‌کند و 
می‌گوید فیزیوتراپی در این مجموعه به دو گروه از بیماران ارائه 
می‌شود: بیماران خاص با سابقه بستری در بیمارستان و بیماران 
سرپایی که از سطح شهر مراجعه می‌کنند. وی توضیح می‌دهد:  
»بیماران بستری که نیازمند به فیزیوتراپی اند معمولاً حدود ۲۰ 
جلسه خدمات رایگان دریافت می‌کنند. علاوه بر آن، بیماران 
سرپایی هم می‌توانند برای درمان آسیب های اسکلتی، عضلانی 
و عصبی به این بخش مراجعه کنند و محدودیتی برای پذیرش 

بیماران وجود ندارد.«
   مراجعه روزانه ده‌ها بیمار

  به گفته مســئول بخش، تقاضا برای خدمات فیزیوتراپی در 
این مرکز قابل توجه است.نجفی می‌گوید: »به طور میانگین 
روزانه حدود ۴۵ بیمار در این بخش خدمات می‌گیرند. فعالیت 
بخش از شنبه تا چهارشــنبه به صورت کامل برقرار است و 
بیماران بــرای دریافت خدمات مراجعه می‌کنند.«  این میزان 
مراجعه نشان می‌دهد که نیاز به خدمات توانبخشی در استان 
هرمزگان بالا است؛ به‌ویژه با توجه به شیوع آسیب‌های اسکلتی 
عضلاتی و عصبی ناشی از کارهای سنگین، حوادث رانندگی، 
بیماری‌های مفصلی و مشکلات ناشی از افزایش سن. یکی از 
ویژگی‌های مهم این مرکز، ارائه خدمات با تعرفه دولتی است؛ 
موضوعی که برای بسیاری از بیماران اهمیت زیادی دارد.نجفی 
در این‌باره توضیح می‌دهد:  »هزینه خدمات در این مرکز نسبت 
به مراکز خصوصی بسیار کمتر است. در واقع هزینه‌ها حدود 
یک‌پنجم بخش خصوصی است و همین موضوع باعث شده 
بیماران زیادی بتوانند از خدمات فیزیوتراپی استفاده کنند.« در 
شرایطی که هزینه درمان در بسیاری از حوزه‌ها افزایش یافته، 
وجود چنین مراکزی می‌تواند نقش مهمی در دسترسی عادلانه 

مردم به خدمات درمانی ایفا کند.
  کاهش زمان انتظار برای بیماران

  یکی از مشکلاتی که در گذشته در برخی مراکز درمانی وجود 
داشت، زمان طولانی انتظار برای دریافت نوبت فیزیوتراپی بود. 
اما به گفته مسئول این بخش، اکنون شرایط بهتر شده است.نجفی 
می‌گوید:  »قبلًا بیماران برای گرفتن نوبت گاهی یک یا دو ماه 
در انتظار می‌ماندند، اما با افزایش نیرو و بهبود شرایط، اکنون 
تقریباً مراجعه‌کنندگان بدون انتظار طولانی می‌توانند خدمات 
دریافت کنند.« بیماران می‌توانند با مراجعه حضوری به بخش 

پذیرش، برای جلسات درمانی خود نوبت بگیرند.
   خدمات تخصصی فیزیوتراپی

در بخــش فیزیوتراپی کلینیک هرمز، مجموعه‌ای از خدمات 
درمانی ارائه می‌شود که شامل روش‌های مختلف فیزیوتراپی 
اســت.نجفی می‌گوید این بخش دارای چندین تخت درمانی 
است و تجهیزات مختلفی برای انجام خدمات فیزیوتراپی در 
اختیار دارد.وی توضیح می‌دهد:  »در حال حاضر هشت تخت  
در این بخش فعال است. خدمات فیزیوتراپی شامل تحریکات 
عصبی-عضلانی، لیزردرمانی،شاک ویو،تکرار و تمرین‌درمانی 
برای بیماران انجام می‌شود.« بیماران معمولاً در قالب دوره‌های 
درمانی چندجلســه‌ای تحت درمان قرار می‌گیرند. نجفی در 
این‌باره می‌گوید: »معمولاً بیماران حدود ۱۰ جلسه فیزیوتراپی 
دریافت می‌کنند و در صورت نیاز، دوره درمان با نظر پزشک 
تمدید می‌شود.« این جلسات به بهبود دامنه حرکتی مفاصل، 
کاهش درد، تقویت عضلات و بازگشت توانایی‌های حرکتی 

بیماران کمک می‌کند.
   نیاز به نوسازی تجهیزات

  با وجود خدمات گسترده‌ای که در این بخش ارائه می‌شود، 
مســئولان بخش فیزیوتراپی معتقدند که برای ارتقای سطح 
خدمات، نیاز به تجهیز و نوسازی برخی دستگاه‌ها وجود دارد.

نجفی می‌گوید:  »بخش زیــادی از تجهیزات مکانوتراپی ما 
قدیمی هستند. این دستگاه‌ها برای تمرین‌درمانی و توانبخشی 
بیماران اســتفاده می‌شوند و لازم است به‌روز شوند.« به گفته 
وی، برخی تجهیزات موجود سال‌ها پیش تهیه شده‌اند و اگرچه 
هنوز مورد استفاده قرار می‌گیرند، اما جایگزینی آن ها می تواند 
کیفیت خدمات را به شکل قابل توجهی افزایش دهد. دو نیاز 
مهم: لیزر پرتوان و مگنت.در میان تجهیزات مورد نیاز این بخش، 
دو دستگاه اهمیت ویژه‌ای دارند. نجفی توضیح می‌دهد:  »یکی 
از دستگاه‌هایی که نیاز جدی به آن داریم لیزر پرتوان است. این 

دستگاه در درمان بسیاری از دردهای عضلانی و مفصلی بسیار 
مؤثر است.« دستگاه مهم دیگر ،مگنت‌تراپی است. وی درباره 
کاربرد این دســتگاه می‌گوید: »دستگاه مگنت برای کمک به 
ترمیم استخوان‌ها، کاهش درد و تسریع روند بهبود شکستگی‌ها 
استفاده می‌شود و می‌تواند کمک بزرگی برای بیماران باشد.« به 
گفته مسئول بخش، در صورت تأمین این تجهیزات، بسیاری از 
بیماران دیگر مجبور نخواهند بود برای دریافت برخی خدمات 

به مراکز خصوصی مراجعه کنند.
  نقش خیرین در ارتقای خدمات درمانی

  یکی از واقعیت‌های حوزه ســامت در بسیاری از مناطق 
کشــور، نقش مهم خیرین در توسعه زیرساخت‌های درمانی 
است.نجفی می‌گوید: در گذشته نیز بخشی از تجهیزات این مرکز 
با کمک خیرین تهیه شده و این حمایت‌ها تأثیر قابل توجهی در 
ارتقای خدمات داشته است.وی معتقد است اگر خیرین سلامت 
در تأمین تجهیزات مورد نیاز این بخش مشارکت کنند، خدمات 
فیزیوتراپی در این مرکز می‌تواند به سطح بالاتری برسد.علاوه 
بر دستگاه‌های پیشرفته، برخی تجهیزات ساده نیز برای ارائه 
خدمات بهتر به بیماران بســتری مورد نیاز اســت.نجفی در 
این‌باره می‌گوید:  »برای بیماران بستری به دستگاه‌هایی مانند 
ویبراتورهای تنفســی نیاز داریم که در بهبود وضعیت تنفسی 
بیماران کاربرد دارند. این دستگاه‌ها هزینه خیلی بالایی ندارند، 
اما برای ارائه خدمات بهتر ضروری هستند که در این بخش هم 
خیرین می توانند مشارکت کنند.«  به گفته او، تهیه چند دستگاه 
از این نوع می‌تواند کمک زیادی به ارائه خدمات در بخش‌های 

مختلف بیمارستان کند.
   نگاه به آینده

  یکی از برنامه‌های آینده در این مجموعه، توســعه آموزش 
در حوزه فیزیوتراپی اســت.نجفی معتقد است اگر تجهیزات 
این بخش به‌روز شــود، می‌توان از ظرفیت آن برای آموزش 
دانشجویان نیز اســتفاده کرد.چنین اقدامی می‌تواند علاوه بر 
تربیت نیروی متخصص، به ارتقای سطح خدمات توانبخشی 

در استان نیز کمک کند.
   درمانی در دسترس برای مردم

  بخش فیزیوتراپی کلینیک هرمــز امروز به یکی از مراکز 
مهم ارائه خدمات توانبخشی در بندرعباس تبدیل شده است؛ 
مرکزی که روزانه ده‌ها بیمار در آن خدمات دریافت می‌کنند و 
بسیاری از بیماران نیز به دلیل تعرفه‌های دولتی، امکان استفاده 
از این خدمات را پیدا کرده‌اند.با این حال، ادامه این مســیر 
و ارتقای سطح خدمات، نیازمند توجه بیشتر به تجهیز این 
بخش است.حمایت خیرین سلامت برای تأمین دستگاه‌های 
مورد نیاز، می‌تواند گامی مؤثر در توسعه خدمات توانبخشی 
در استان باشد؛ اقدامی که در نهایت به بهبود کیفیت زندگی 
بیماران و بازگشــت آن‌ها به زندگــی عادی کمک خواهد 
کرد.در شــهری که جمعیت آن رو به افزایش است و نیاز به 
خدمات درمانی و توانبخشی هر روز بیشتر می‌شود، تقویت 
چنین مراکزی می‌تواند ســرمایه‌ای ارزشمند برای سلامت 

جامعه باشد.
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تولد نارس؛ مراقبتی که با ترخیص 
از بیمارستان تمام نمی‌شود
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معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه :
مین‌زدایی تنگه هرمز فقط توسط ایران انجام می‌شود 

گروه سیاســی // معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور 
خارجه با واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور فرانســه درباره 
مین‌زدایی تنگه هرمز، تأکید کرد که بر اساس یادداشت تفاهم 
اســام‌آباد، عملیات مین‌زدایی این آبراه راهبردی تنها توسط 
ایران انجام می‌شود و هیچ کشور دیگری اجازه انجام این اقدام 
را نخواهد داشت. به گزارش جام جم آنلاین، کاظم غریب‌آبادی 
در پیامی که در حساب کاربری خود در فضای مجازی منتشر 
کرد، به اظهارات اخیر امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانســه، 
درباره مشــارکت در مین‌زدایی تنگه هرمز واکنش نشان داد. 
وی نوشت: مکرون اعلام کرده اســت که فرانسه با هماهنگی 
شرکای خود در عملیات مین‌زدایی تنگه هرمز همکاری خواهد 
کرد، اما بر اساس یادداشت تفاهم اسلام‌آباد، عملیات مین‌زدایی 
صرفاً توســط جمهوری اســامی ایران انجام می‌شود و هیچ 
کشور دیگری اجازه انجام چنین اقدامی را ندارد. غریب‌آبادی 
با اشــاره به شرایط منطقه تأکید کرد: وضعیت منطقه حساس و 
پیچیده اســت و جمهوری اســامی ایران به‌طور جدی توصیه 
می‌کند فرانسه با اظهارات و اقدامات تحریک‌آمیز، بر پیچیدگی 
شــرایط نیفزاید. وی همچنین تصریح کرد که ایران مســئولیت 
تأمیــن امنیت و اجرای تعهدات مرتبط بــا مین‌زدایی در تنگه 

هرمز را مطابق توافقات انجام خواهد داد.

معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه طی سانحه رانندگی 
درگذشت

گروه سیاسی // معاون سیاسی دفتر نمایندگی ولی فقیه در نیروی دریایی 
ســپاه، در ســانحۀ رانندگی بر اثر واژگونی خودرو در یکی از جاده‌های 
استان کرمان جان خود را از دست داد. به گزارش مهر، دریادار دوم محمد 
اکبرزاده، معاون سیاســی دفتر نمایندگی ولی فقیه در نیروی دریایی سپاه، 
در ســانحۀ رانندگی بر اثر واژگونی خودرو در یکی از جاده‌های استان 
کرمان جان خود را از دست داد. پس از وقوع حادثه، نیروهای راهنمایی 
و رانندگــی و اورژانس در محل حاضر شــدند و دریادار دوم اکبرزاده به 
مرکز درمانی منتقل شد اما وی به‌دلیل شدت جراحات وارده، جان باخت.

سیاسی

خبـر

  گروه سیاســی // رئیس جمهور شایعات مربوط به استعفا 
خود را قویاً رد کرد و گفــت: ادعای اینکه رئیس‌جمهور با 
تهدید به اســتعفا موجب تغییر تصمیمات نهادهای عالی 
کشور شــده باشد، ادعایی غیرمنطقی و فاقد اعتبار است، 
بنده هرگز از پذیرش این مسئولیت دچار تردید نشده ام و 

اگر به گذشته بازگردم حتماً دوباره خواهم آمد.
   مســعود پزشکیان در جریان سفر خود به قم، با جمعی از فضلای 

نواندیش دینی و اساتید حوزه دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این نشست حاضران دیدگاه‌ها، دغدغه‌ها و پیشنهادهای خود را 
درباره ضــرورت بازنگری در برخی رویکردهای حکمرانی، ارتقای 
کارآمدی نظام تصمیم‌گیری، تقویت سرمایه اجتماعی، بازسازی اعتماد 
عمومی، توسعه مشارکت اجتماعی، اصلاح سیاست‌های فرهنگی و 
آموزشی، بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان و جوانان، افزایش نقش‌آفرینی 
مردم در اداره امور کشــور و ضرورت انطباق سیاســت‌گذاری‌ها با 
اقتضائات نســل جدید مطرح کردند. فضــای حاضر همچنین بر 
ضرورت تحول در شیوه‌های مواجهه با مسائل اجتماعی و فرهنگی، 
بازتعریف برخی سازوکارهای حکمرانی متناسب با تحولات جامعه، 
تقویت گفت‌وگوی ملی، پرهیز از رویکردهای حذفی و گســترش 
بسترهای مشارکت عمومی در فرآیندهای تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری 

تأکید کردند.
رئیس‌جمهور در این دیدار با استقبال از دیدگاه‌های مطرح‌شده، اظهار 
داشت: دغدغه‌های شــما، دغدغه‌های بنده نیز هست و بخش قابل 
توجهی از موضوعاتی که در این جلسه مطرح شد، از جمله ضرورت 
اصلاحات در برخی ســاختارها، تحول در رویکردها، بازنگری در 
برخی سیاست‌ها و اصلاح نظامات اجرایی و مدیریتی کشور، از جمله 
مسائلی است که دولت نیز آنها را دنبال می‌کند. پزشکیان با تأکید بر 
اینکه حل مسائل پیچیده کشور بدون اصلاح برخی رویه‌های موجود 
امکان‌پذیر نیست، افزود: اگر به دنبال ارتقای کارآمدی نظام حکمرانی 
هستیم، باید با نگاه واقع‌بینانه، شجاعانه و مبتنی بر منافع ملی، زمینه 
اصلاح فرآیندها و به‌روزرسانی روش‌های اداره کشور را فراهم کنیم.

* تلاش برخی برای تشــدید اختــاف از چالش‌های امروز 
کشور است

  رئیس‌جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود یکی از مهم‌ترین 
چالش‌های امروز کشور را گســترش شکاف‌های سیاسی و تلاش 
برخی جریان‌ها برای تشــدید اختلافات داخلی دانســت و گفت: 
متأســفانه برخی گروه‌ها بیش از آنکه در میدان حل مسائل کشور 
حضور داشــته باشند، در عرصه تخریب و اتهام‌زنی فعال هستند و با 

حمله مستمر به نهادها، مسئولان و ارکان مختلف کشور، زمینه تضعیف 
انســجام ملی را فراهم می‌کنند. پزشکیان افزود: امروز مسئله صرفاً 
دولت نیســت؛ هرگونه تضعیف اعتماد عمومی به نهادهای کشور، در 
نهایت متوجه کلیت نظام حکمرانی خواهد شــد و هزینه آن را همه 
مردم و کشــور خواهند پرداخت. رئیس جمهور تصریح کرد: نگرانی 
اصلی امروز من نه تخریب دولت، بلکه پیامدهای اختلاف‌افکنی‌هایی 
است که می‌تواند انسجام اجتماعی و ثبات کشور را هدف قرار دهد. 
پزشکیان با اشاره به تحولات ماه‌های گذشته خاطرنشان کرد: دشمنان 
کشور همواره مترصد بهره‌برداری از شکاف‌های داخلی هستند و تجربه 
جنگ اخیر نیز نشان داد که مراکز امنیتی، انتظامی و زیرساخت‌های 
کشور به‌صورت مستقیم مورد هدف قرار گرفتند؛ زیرا دشمن تصور 
می‌کرد می‌تواند از بستر اختلافات داخلی برای پیشبرد اهداف خود 

استفاده کند.
  رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مسئولیت امروز مدیران کشور، حفظ 
همبستگی ملی و جلوگیری از دو قطبی‌سازی جامعه است، گفت: بنده 
هرگز از پذیرش این مســئولیت دچار تردید نشده ام و اگر به گذشته 
بازگردم حتماً دوبــاره خواهم آمد، چرا که معتقدم اگر دولت راهبرد 
وفاق، همدلی و تعامل میان بخش‌هــای مختلف جامعه را در پیش 
نمی‌گرفت، این جریان‌ها کشــور را با چالش‌های بسیار پیچیده‌تری 

مواجه می‌کردند.
*با پرهیز از اختلافات می‌توان مشکلات را با سرعت بیشتری 

رفع کرد
  پزشکیان در ادامه با تشریح بخشی از اقدامات دولت پیش از وقوع 
جنگ، از برنامه‌ریزی برای تکمیل ذخایر کالاهای اساسی، افزایش 
ظرفیت ذخیره‌ســازی انرژی، تقویت آمادگی دستگاه‌های اجرایی، 
تفویض اختیارات به مدیران استانی و طراحی سناریوهای مدیریت 
بحران به عنــوان اقداماتی یاد کرد که نقــش مهمی در حفظ ثبات 
کشــور در دوران جنگ ایفا کردند.رئیس جمهور تصریح کرد: امروز 
نیز معتقدم در فضای پســاجنگ، با استفاده از ظرفیت‌های گسترده 
مردمی، فعال‌ســازی توان نخبگان، کاهش موانع مشارکت عمومی و 
پرهیز از اختلافات فرسایشی، می‌توان بخش مهمی از مشکلات کشور 
را با سرعت بیشــتری حل و فصل کرد. پزشکیان در بخش دیگری 
از سخنان خود به تشریح روند مذاکرات و توافق اخیر پرداخت و با 
اشاره به رفت‌وبرگشت‌های متعدد کارشناسی و سیاسی برای دستیابی 
به متنی مورد توافق میان ارکان مختلف نظام، تأکید کرد: تمامی مراحل 
این فرآیند با رعایت چارچوب‌های تعیین‌شده و با هدف تأمین منافع 
ملی دنبال شد.رئیس جمهور افزود: دستاوردهای حاصل از این روند، 
علاوه بر ایجاد گشایش‌های اقتصادی، در توقف بخشی از تنش‌ها و 
کاهش دامنه بحران‌های منطقه‌ای بویژه در لبنان نیز مؤثر بوده است. 
پزشکیان با تأکید بر اینکه اتکای اصلی جمهوری اسلامی ایران باید 
به خداوند متعال، مردم و ظرفیت‌های داخلی کشــور باشــد، اظهار 
داشــت: مردم یعنی همه مردم؛ نه یک جناح، نه یک حزب و نه یک 
ســلیقه خاص. هر اندازه بتوانیم مشارکت عمومی را گسترش دهیم 
و مــردم را در تصمیم‌گیری‌ها و اداره امور ســهیم کنیم، قدرت ملی 

مــا افزایش خواهد یافت. رئیس جمهور با تأکید بر پایبندی خود به 
مبانی اعتقادی و آموزه‌های دینی افزود: آنچه امروز به آن باور دارم، 
حاصل ســال‌ها بهره‌گیری از محضر علما، فضلا و اندیشمندان دینی 
است. اعتقاد دارم چنانچه در عمل به ارزش‌ها و اصول اسلامی موفق 
باشــیم، ایران اسلامی می‌تواند به الگویی ممتاز و استثنایی در سطح 
جهان تبدیل شود. پزشکیان با انتقاد از برخی رویکردهای رسانه‌ای 
در کشور اظهار داشت: یکی از چالش‌های جدی ما ضعف در تبیین 
صحیح گفتمان انقلاب اسلامی، دســتاوردهای نظام و سیاست‌های 
دولت است. متأسفانه در مواردی برخی تحلیل‌ها و مواضع مطرح‌شده 
در رســانه‌ها، به‌ویژه رسانه ملی، منطبق با سیاست‌ها و رویکردهای 
دولت نیست و این مسئله موجب شکل‌گیری انتظارات غیرواقعی و 
در نتیجه نارضایتی عمومی می‌شود.رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت 
اتخاذ تصمیمات مبتنی بر واقعیات میدانی کشور گفت: شرایط کنونی 
کشــور، چه در حوزه اداره امــور داخلی و چه در زمینه تقویت بنیه 
دفاعی و پشتیبانی از نیروهای مسلح، اقتضا می‌کند رویکردها بر مبنای 
مدیریت شرایط پس از جنگ و تأمین منافع ملی تنظیم شود. با این 
حال، برخی جریان‌ها روایت‌های متفاوتی از واقعیت‌های موجود ارائه 
می‌کنند. دولت نیز به‌منظور حفظ انســجام ملی، از طرح بسیاری از 
مســائل در عرصه عمومی پرهیز می‌کند. دکتر پزشکیان با اشاره به 
ظرفیت‌های انســانی کشور افزود: مسئله اصلی کشور کمبود راه‌حل 
نیست، بلکه نیازمند مدیران و کارگزارانی هستیم که علاوه بر دانش 
تخصصی، مهارت اجرا و انگیزه لازم برای عملیاتی‌سازی راهکارها 
را نیز داشته باشند. رئیس جمهور با تبیین رویکرد »مسجدمحوری« 
دولت گفت: معتقدم بازگشت مساجد به کارکردهای اصیل اجتماعی، 
فرهنگی و تربیتی می‌تواند بسیاری از مسائل و آسیب‌های اجتماعی 
را کاهش دهد. اگر مســاجد بتوانند نقش مؤثر خود در جذب نسل 
جوان را ایفا کنند، بســیاری از چالش‌های فرهنگی از جمله مسئله 
بدحجابی نیز قابل مدیریت خواهد بود. دکتر پزشــکیان با اشاره به 
وجود حدود ۸۰ هزار مسجد در کشور اظهار داشت: به‌طور متوسط 
به ازای هر ۱۲۰۰ نفر یک مسجد در کشور وجود دارد. این ظرفیت 
عظیم اجتماعی می‌تواند با برنامه‌ریزی صحیح، جوانان را جذب کرده 
و آنان را در مســیر فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی مؤثر قرار دهد. 
رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت مشــارکت مردمی در حل مسائل 
اجتماعی افزود: چگونه ممکن است در یک محله نتوان با همکاری 
مردم و نهادهای محلی، مشــکلات یک زن سرپرست خانوار یا یک 
کودک یتیم را برطرف کرد؟ سرمایه اجتماعی از دل مشارکت عمومی 
و حضور مردم در عرصه حل مسائل شکل می‌گیرد. دکتر پزشکیان با 
اشاره به تلاش‌های دولت برای تقویت همبستگی ملی خاطرنشان کرد: 
طی ماه‌های گذشته تلاش گسترده‌ای برای نزدیک‌سازی دیدگاه‌ها، 
کاهش شــکاف‌ها و تقویت وحدت و انسجام ملی صورت گرفته که 
نتایج مثبتی نیز به همراه داشــته است؛ هرچند تغییر برخی رفتارها و 
نگرش‌ها نیازمند زمان است. رئیس جمهور شایعات مربوط به استعفا 
خود را قویــاً رد کرد و گفت: ادعای اینکه رئیس‌جمهور با تهدید به 
استعفا موجب تغییر تصمیمات نهادهای عالی کشور شده باشد، ادعایی 

غیرمنطقی و فاقد اعتبار است.
* حمایت از نیروهای مسلح از اولویت‌های راهبردی دولت 

است
دکتر پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود حمایت از نیروهای 
مسلح را یکی از اولویت‌های راهبردی دولت دانست و اظهار داشت: 
امروز یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های ما تقویت و پشتیبانی از نیروهای 
مسلح است. آنان در خط مقدم دفاع از امنیت و منافع ملی قرار دارند 
و وظیفه همه ارکان کشــور است که از این ســرمایه‌های ارزشمند 
حمایت کنند. رئیس جمهور ریشه بسیاری از مشکلات و آسیب‌های 
اجتماعی را مسائل اقتصادی دانست و افزود: بخش مهمی از معضلات 
اجتماعی، از جمله بیکاری و آســیب‌های ناشی از آن، نتیجه ناکامی 
در ایجاد فرصت‌های شــغلی پایدار برای جوانان اســت. اگر زمینه 
اشتغال و آینده‌ای روشن برای نســل جوان فراهم شود، بسیاری از 
آسیب‌ها به‌صورت طبیعی کاهش خواهد یافت. دکتر پزشکیان با تأکید 
بر جایگاه عزتمند جمهوری اســامی ایران در معادلات منطقه‌ای و 
بین‌المللی گفت: امروز کشور در اوج عزت و اقتدار قرار دارد. دولت 
با شناخت دقیق از ظرفیت‌ها و محدودیت‌ها و با در نظر گرفتن میزان 
تاب‌آوری جامعه، مسیر حل مشکلات را دنبال می‌کند. رئیس جمهور 
در بخش دیگری از ســخنان خود به مسائل دانشگاهی و فرهنگی 
پرداخت و اظهار داشت: دانشجویان سرمایه‌های فکری کشور هستند 
و باید بســتر گفت‌وگو، کرســی‌های آزاداندیشی و مشارکت فکری 
آنان تقویت شود. اینکه امروز با وجود در اختیار داشتن ظرفیت‌های 
گسترده آموزشی و فرهنگی، در جذب و اقناع نسل جوان با چالش 
مواجه باشیم، نیازمند آسیب‌شناسی جدی است. دکتر پزشکیان تأکید 
کرد: دولت خود را متعهد به دفاع از نظام اسلامی، ولایت فقیه، انقلاب 
و مردم می‌داند و در عین حال معتقد اســت نباید اجازه داد کشــور 
وارد شرایط بحرانی شــود. جمهوری اسلامی در عین حفظ عزت و 
اقتدار، از گفت‌وگو برای تأمین منافع ملی استقبال می‌کند و برخلاف 
برخی ادعاهــا، در مذاکرات هیچ امتیازی خارج از چارچوب منافع 
کشــور واگذار نشده است. رئیس جمهور افزود: دولت توانسته است 
با اتکال به خداوند متعال و همراهی مردم، ســطح تاب‌آوری کشور 
را در حوزه‌هایــی نظیر انرژی، تأمین کالاهای اساســی و مدیریت 
نیازهای عمومی ارتقا دهد و شــاخص‌های اجتماعی نیز از افزایش 
سرمایه اجتماعی حکایت دارد. دکتر پزشکیان خاطرنشان کرد: امروز 
جمهوری اسلامی ایران به برکت هدایت‌های رهبری، مقاومت مردم 
و ایستادگی کشور در برابر فشارها، به عنوان یک قدرت اثرگذار در 
معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی شناخته می‌شود و دشمنان نیز به رغم 
همه فشارها نتوانسته‌اند ملت ایران را از مسیر خود منحرف کنند. به 
گزارش همشــهری‌ آنلاین ؛ رئیس جمهور در پایان با تأکید بر نقش 
نخبگان دینی و فکری در تقویت انسجام اجتماعی و تبیین واقعیت‌های 
کشور، از فضلای حاضر خواست در شرایط کنونی بیش از گذشته در 
جهت تقویت وحدت ملی، افزایش امید اجتماعی و مقابله با پروژه‌های 
اختلاف‌افکنانه دشمنان نقش‌آفرینی کنند و اجازه ندهند صدای تفرقه و 

دو قطبی‌سازی بر صدای همدلی و همبستگی ملی غلبه کند.

پاسخ قاطع رئیس‌جمهوربه شایعه استعفاء

اینفوگرافی

مونرو رابه ازمکزیکمونرو رابه ازمکزیککاریکاتور
 

وداعی که به خیزش ملت تبدیل می‌شود

یادداشت

تشییع باشــکوه رهبر شــهید، تنها یک مراسم ســوگواری نیست، 
بلکــه تجدید بیعت ملت ایران با آرمان‌های انقلاب اســامی، دفاع 
از فلسطین و نمایش وحدت امت اســامی در برابر جبهه استکبار 
خواهد بود.شــهادت رهبر مجاهد و انقلابی، اگرچه داغی ســنگین 
بر دل ملت ایران، امت اســامی و همه آزادگان جهان نشــاند، اما 
همان‌گونه که تاریخ انقلاب اســامی بارها نشــان داده است، خون 
شــهید هرگز پایان راه نیســت؛ بلکه آغاز فصلی تــازه از حیات، 
بیداری و مقاومت است. امروز نیز ملت ایران با شعار پرمعنای »باید 
برخاســت« آماده می‌شود تا یکی از باشکوه‌ترین مراسم‌های تشییع 
تاریخ معاصر را رقم بزند؛ مراســمی که نه تنهــا بدرقه پیکر رهبر 
شهید و اعضای خانواده معظم ایشان، بلکه نمایش اقتدار، همبستگی 
و وفاداری ملت به آرمان‌های انقلاب اســامی خواهد بود.انتخاب 
شعار »باید برخاست« یک انتخاب صرفاً احساسی نیست؛ این شعار، 
ترجمان همان روحیه‌ای اســت که از نخستین روزهای نهضت امام 
خمینی)ره( تا امروز، ملت ایران را در برابر همه توطئه‌ها و فشــارها 
مقاوم نگاه داشــته است. برخاســتن، یعنی تسلیم نشدن، یعنی ادامه 
دادن راه شــهدا، یعنی ایســتادن در برابر ظلم و دفاع از حق، حتی 
اگر هزینه آن ســنگین باشد.نماد مشت گره‌کرده که برای این مراسم 
انتخاب شــده، پیام روشــنی برای ملت‌های جهان دارد. این نماد، 
یادآور اراده‌ای شکست‌ناپذیر اســت؛ اراده‌ای که در طول دهه‌های 
گذشــته، ملت ایران را از سخت‌ترین گردنه‌ها عبور داده و امروز نیز 
به جهانیان اعلام می‌کند که شــهادت، نــه عامل توقف، بلکه موتور 
محرک جریان مقاومت است.بدون تردید، مراسم تشییع رهبر شهید، 
فراتــر از یک آیین ملی خواهد بود. این مراســم به اجتماع بزرگ 
امت اســامی و همه آزادی‌خواهان جهان تبدیل می‌شــود؛ جایی 
که میلیون‌ها انســان، فارغ از قومیت، زبان و ملیت، با حضور خود 
اعلام خواهند کرد که راه مقاومت همچنان زنده اســت و پرچم آن 
هرگز بر زمین نخواهد ماند.امروز نگاه بســیاری از ملت‌های منطقه، 
به‌ویژه مردم مظلوم فلسطین، لبنان، یمن و دیگر جبهه‌های مقاومت، 
به ایران دوخته شده است. آنان به خوبی می‌دانند که انقلاب اسلامی 

صرفــاً متعلق به مرزهای جغرافیایی ایران نیســت، بلکه الهام‌بخش 
جنبش‌های آزادی‌خواه در سراســر جهان بوده است. از همین رو، 
تشییع رهبر شهید، پیام روشنی برای دشمنان مقاومت خواهد داشت؛ 
اینکه شهادت فرماندهان و رهبران، هرگز به خاموش شدن این مسیر 
منجر نمی‌شود. در شــرایطی که رژیم صهیونیستی و حامیان غربی 
آن تــاش می‌کنند با ترور، جنایت و جنگ روانی، جبهه مقاومت را 
تضعیف کنند، حضور گســترده مردم در این مراسم، پاسخی قاطع به 
این محاسبات اشــتباه خواهد بود. ملت ایران بارها نشان داده است 
که در روزهای ســخت، متحدتر از گذشته در صحنه حاضر می‌شود 
و ســرمایه اصلی انقلاب، یعنی مردم، همچنان بزرگ‌ترین پشــتوانه 
نظام اســامی هســتند. تهران در روزهای آینده، میزبان میلیون‌ها 
عاشق انقلاب و شهید خواهد بود؛ مردمی که از سراسر ایران و حتی 
کشــورهای مختلف برای ادای احترام به رهبر شهید راهی پایتخت 
می‌شــوند. این حضور میلیونی، یادآور اجتماعات عظیم مردمی در 
مقاطع حســاس تاریخ انقلاب است و بار دیگر ظرفیت کم‌نظیر ملت 
ایران برای خلق حماسه‌های بزرگ را به نمایش خواهد گذاشت.در 
این میان، الگوگیری از فرهنگ اربعین، می‌تواند رمز موفقیت برگزاری 
این مراسم باشــد. همان روحیه خدمت‌رسانی مردمی، مهمان‌نوازی، 
ایثار، نظم، مشــارکت داوطلبانه و همدلی که هر سال در راهپیمایی 
عظیم اربعین دیده می‌شود، می‌تواند زمینه‌ساز برگزاری باشکوه‌ترین 
آیین بدرقه رهبر شهید باشد؛ مراسمی که نه‌تنها در حافظه ملت ایران، 
بلکه در تاریخ جهان اسلام ماندگار خواهد شد.اکنون زمان برخاستن 
است؛ برخاســتنی برای پاسداشت خون شهید، برای تجدید بیعت با 
آرمان‌های امام راحل و رهبر شــهید انقلاب، برای حمایت از ملت 
مظلوم فلسطین و برای اعلام این حقیقت که ملت ایران، با وجود همه 
فشارها و تهدیدها، همچنان استوار، متحد و مقاوم در مسیر عزت و 
اســتقلال حرکت خواهد کرد.»باید برخاست« تنها شعار یک مراسم 
نیســت؛ این جمله، فراخوانی برای همه کســانی است که به آزادی، 
عدالت، کرامت انسانی و مقاومت در برابر ظلم ایمان دارند. این پیام، 
از تهران به سراســر جهان مخابره خواهد شد؛ پیامی که می‌گوید راه 
شهیدان ادامه دارد و پرچم مقاومت، همچنان برافراشته خواهد ماند.

حجت صادقی فعال سیاسی هرمزگان
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فریاد محرومان هرمزگان
 صنایع و نهادهای انقلابی به میدان بیایند  

  در هر جامعه‌ای، میزان توجه به اقشار ضعیف و محروم یکی از مهم‌ترین 
شاخص‌های عدالت اجتماعی به شمار می‌رود. جامعه‌ای که در آن بخشی از 
مردم برای تأمین ابتدایی‌ترین نیازهای زندگی خود با دشواری روبه‌رو باشند، 
ناگزیر با پیامدهای اجتماعی و فرهنگی سنگینی مواجه خواهد شد. امروز 
گزارش‌های میدانی از استان هرمزگان نشان می‌دهد که وضعیت معیشتی 
بســیاری از خانواده‌های این استان به مرحله‌ای رسیده که نیازمند توجه 
فوری و اقدام جدی از سوی نهادهای مسئول، صنایع بزرگ و مجموعه‌های 
اقتصادی کشور است.هرمزگان استانی است که از یک سو به دلیل موقعیت 
راهبردی، بنادر مهم و حضور صنایع بزرگ اقتصادی، نقشــی اساسی در 
اقتصاد ملی ایفا می‌کند، اما از سوی دیگر بخش قابل توجهی از مردم آن 
همچنان با فقر و محرومیت دست به گریبان هستند. واقعیتی که سال‌هاست 
کارشناسان اجتماعی نسبت به آن هشدار داده‌اند. بسیاری از ساکنان این 
استان در مناطق روستایی یا حاشیه‌ای شهرها زندگی می‌کنند؛ مناطقی که 
در آن‌ها فقر مطلق، بیکاری، کمبود زیرساخت‌ها و مشکلات معیشتی به 
شکل ملموس قابل مشاهده است.آنچه این وضعیت را نگران‌کننده‌تر می‌کند، 
تأثیر مستقیم فقر بر آینده نسل جوان است. آموزش، نخستین قربانی فقر 
در بسیاری از خانواده‌های محروم است. وقتی هزینه‌های زندگی به شدت 
افزایش می‌یابد، نخستین چیزی که از سبد هزینه خانواده حذف می‌شود، 
هزینه‌های آموزشــی اســت. نتیجه چنین وضعیتی، بازماندن کودکان و 
نوجوانان از تحصیل است.بر اساس گزارش‌های منتشر شده، در سال گذشته 
ده‌ها هزار دانش‌آموز در استان هرمزگان از تحصیل بازمانده‌اند. این آمار 
زنگ خطری جدی برای آینده اجتماعی اســتان و حتی کشور محسوب 
می‌شــود. هر دانش‌آموزی که از چرخه آموزش خارج می‌شود، در واقع 
بخشــی از سرمایه انسانی کشور از دست می‌رود. تجربه نشان داده است 
که ترک تحصیل گسترده می‌تواند زمینه‌ساز افزایش آسیب‌های اجتماعی 
در سال‌های آینده باشد.افزایش قابل توجه قیمت‌ها در ماه‌های اخیر نیز 
فشار مضاعفی بر خانواده‌های کم‌درآمد وارد کرده است. اقلامی که برای 
آغاز سال تحصیلی ضروری محسوب می‌شوند - از کیف و کفش گرفته تا 
لباس مدرسه، دفتر و نوشت‌افزار - با رشد قابل توجه قیمت مواجه شده‌اند. 
برای خانواده‌ای که تأمین هزینه‌های روزمره زندگی برایش دشوار است، تهیه 
این اقلام به چالشی جدی تبدیل می‌شود. در چنین شرایطی، بیم آن می‌رود 
که با آغاز ســال تحصیلی جدید، تعداد بیشتری از دانش‌آموزان به دلیل 
مشکلات اقتصادی از مدرسه بازبمانند.در کنار مشکلات آموزشی، بسیاری 
از خانواده‌های محروم استان با بحران‌های دیگری نیز مواجه هستند. تأمین 
هزینه‌های درمان، تهیه دارو، پرداخت اجاره مسکن و حتی تأمین مواد غذایی 
برای برخی از خانواده‌ها به مسئله‌ای پیچیده تبدیل شده است. بخشی از این 
خانواده‌ها تحت پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی قرار 
دارند، اما شمار قابل توجهی از محرومان نیز از هرگونه حمایت سازمان‌یافته 
محروم هستند.در چنین شرایطی، نقش صنایع بزرگ و بنگاه‌های اقتصادی 
فعال در استان هرمزگان وهمچنین مناطق آزاد و تجاری و صنعتی بیش از 
پیش اهمیت پیدا می‌کند. این صنایع که از ظرفیت‌های اقتصادی و منابع این 
منطقه بهره‌مند هستند، می‌توانند در چارچوب مسئولیت‌های اجتماعی خود 
نقش مؤثری در کاهش مشکلات معیشتی مردم ایفا کنند. تجربه نشان داده 
است که مشارکت هدفمند صنایع در حمایت از اقشار محروم می‌تواند بخشی 
از مشکلات اجتماعی مناطق میزبان را کاهش دهد.در کنار صنایع، نهادهای 
انقلابی و صنایع زیرمجموعه شان و مجموعه‌های مردمی نیز ظرفیت‌های 
قابل توجهی برای کمک به اقشار آســیب‌پذیر دارند. فرهنگ کمک به 
نیازمندان و حمایت از محرومان همواره یکی از ارزش‌های ریشــه‌دار در 
جامعه ایرانی بوده است. اگر این ظرفیت‌ها به شکل سازمان‌یافته و هدفمند به 
کار گرفته شود، می‌توان بسیاری از مشکلات موجود را کاهش داد.فهرست 
نیازهای فوری مددجویان بهزیستی استان هرمزگان که در اختیار رسانه‌ها 
قرار گرفته، تصویر روشــنی از عمق مشکلات این قشر ارائه می‌دهد. بر 
اساس این گزارش، خانواده‌های تحت پوشش بهزیستی به سه هزار دستگاه 
کولر، دوهزار دســتگاه یخچال، هزار دستگاه لباسشویی، ۶۰۰ دستگاه 
تلویزیون و ۵۰۰ تخته فرش نیاز دارند. این اقلام شــاید برای بسیاری از 
خانواده‌ها جزو لوازم عادی زندگی باشد، اما برای برخی از مددجویان حتی 
تهیه چنین وسایلی نیز ممکن نیست.در حوزه آموزش نیز نیازهای قابل 
توجهی وجود دارد. دست‌کم شش هزار بسته نوشت‌افزار برای دانش‌آموزان 
نیازمند تحت پوشش بهزیستی و ۴۶ هزار بسته برای دانش آموزان تحت 
پوشش کمیته امداد مورد نیاز است تا بتوان بخشی از نگرانی خانواده‌های 
محروم را در آستانه سال تحصیلی کاهش داد. در بخش سلامت نیز شرایط 
برخی مددجویان بهزیستی بسیار دشوار است. تأمین دوهزار بسته پوشینه 
بــرای بیماران، ۵۰۰ ویلچر برقی و ۵۰۰ ویلچر معمولی برای افراد دارای 
معلولیت از جمله نیازهای فوری این قشر به شمار می‌رود. همچنین تأمین 
هزینه درمان برای ۱۲۰۰ نفر، هزینه دارو برای ۱۲۰۰ نفر دیگر و تهیه عینک 
برای ۱۲۰۰ نفر از افراد نیازمند از جمله مواردی است که بدون مشارکت 
جدی خیرین و مجموعه‌های اقتصادی به سختی قابل تأمین خواهد بود.
مشکلات مســکن نیز از دیگر دغدغه‌های مددجویان است. بر اساس 
گزارش‌ها، دست‌کم ۶۰ واحد مسکونی مددجویان نیازمند تعمیر فوری 
هستند. علاوه بر این، تأمین ۵۰۰ دستگاه آبگرمکن و ۱۰۰ دستگاه بخاری 
برای برخی خانواده‌ها ضروری اعلام شده است.از سوی دیگر، تأمین ۳۶ 
هزار بسته مواد غذایی برای خانواده‌های محروم، تهیه مصالح ساختمانی برای 
۵۰ خانواده نیازمند، تأمین ۳۰ کارتن شیرخشک و ۳۰ دستگاه تبلت برای 
دانش‌آموزان نیازمند از دیگر درخواست‌هایی است که برای رفع مشکلات 
فوری مددجویان مطرح شده است.همچنین مراکز توانبخشی فعال در استان 
که وظیفه نگهداری و حمایت از ایتام، افراد دارای معلولیت و معتادان متجاهر 
را بر عهده دارند، برای ادامه فعالیت خود به حمایت جدی نیاز دارند. توسعه 
و ساخت مراکز توانبخشی در شهرستان‌های مختلف استان نیز می‌تواند 
نقش مهمی در کاهش آسیب‌های اجتماعی ایفا کند.واقعیت این است که 
فقر و محرومیت تنها با آمار و گزارش از بین نمی‌رود. حل این مشکلات 
نیازمند عزم جدی، مدیریت کارآمد و مشارکت همه ظرفیت‌های اجتماعی و 
اقتصادی کشور است. امروز هرمزگان بیش از هر زمان دیگری نیازمند توجه 
و حمایت است.اگر صنایع بزرگ، نهادهای انقلابی و خیرین با نگاه مسئولانه 
وارد میدان شوند، می‌توان امید داشت که بخش قابل توجهی از مشکلات 
خانواده‌های محروم کاهش یابد و بسیاری از دانش‌آموزان نیازمند بتوانند 
بدون دغدغه مالی به تحصیل خود ادامه دهند.کمک به محرومان تنها یک 
اقدام خیرخواهانه نیست؛ این یک مسئولیت اجتماعی و سرمایه‌گذاری برای 
آینده کشور است. آینده‌ای که اگر امروز به آن توجه نشود، فردا هزینه‌های 

بسیار سنگین‌تری بر دوش جامعه خواهد گذاشت.
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سرمقاله

خبری

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد 

بازگشت روند حمل کالا در بندر شهید رجایی به شرایط پیش از جنگبازگشت روند حمل کالا در بندر شهید رجایی به شرایط پیش از جنگ

گروه خبــر // رئیس کل دادگســتری 
»دادگاه  سالن  نخستین  گفت:  هرمزگان 
علنی برخط دائم کشور«  با هدف استفاده 
تکنولوژی در خدمت‌رسانی  و  فناوری  از 
مطلوب به مردم کشورمان از جزیره کیش 

آغاز به کار کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ طی مراســمی در 
ارتباط برخط با محمد کاظمی‌فرد رئیس مرکز 
آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه و با حضور 
محمد آشــوری اســتاندار هرمزگان، مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان و جمعی 
از مسئولان قضایی نخستین سالن »دادگاه علنی 
برخط دائم کشور« با هدف استفاده از فناوری 
و تکنولــوژی در خدمت‌رســانی مطلوب به 
مردم کشــورمان از جزیره کیش آغاز به کار 
کرد.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در 
آئین افتتاح نخستین سالن دائمی دادگاه برخط 
کشــور در جزیره کیش، اســتفاده از فناوری 
و تکنولوژی بــه روز را یکی از دغدغه های 

مهم رئیس قوه قضاییه و یکی از گفتمان های 
اختصاصی دوران نوین تحول قضایی برشمرد 
و گفت: بحث خدمت رسانی مطلوب یکی از 
ارکان و اولویت های دستگاه قضا بوده که خود 
نیازمند زیرساخت هایی از جمله فضا و مکان 
اســت.مجتبی قهرمانی افزود: در دادگستری 
کیش این مهم با ساخت مجموعه ای هوشمند 
و با بهره گیری از خدمات الکترونیک قضایی 
به همت دولت و ســازمان منطقه آزاد کیش و 
 با همکاری هر دو قوه محقق شده و امروز به 
بهره برداری رسید.قهرمانی یکی از مهمترین ارکان 
خدمت رسانی مطلوب را استفاده از فناوری و 
تکنولوژی عنوان کرد و افزود: از سیاست های 
بارز و اولویت دستگاه قضا بهره گیری از هوش 
مصنوعی و دیگر فناوری هایی اســت که در 
جهت ارتقا و بهبــود عملکرد ما را یاری کند 
 و در همین راستا امروز به لطف خدا نخستین
 » ســالن دادگاه علنی برخط دائم کشور« در 

جزیره کیش آغاز به کار می کند.
  رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان، 
برگزاری دادگاه های علنی را امری مورد تأکید 
ویژه ریاست قوه قضاییه برشمرد و تصریح کرد: 
در قانون اساسی نیز به برگزاری دادگاه ها به 
صورت علنی تأکید شــده است که محسنات 
بی شــماری از جمله امکان حضور افراد از 
سراســر کشــور در دادگاه، داوری عملکرد 
قاضی، دیده شدن عملکرد قوه قضاییه همچنین 
استفاده در موارد آموزش عمومی و اختصاصی 

دانشجویان، وکلا و حقوقدانان را دارد.

گروه خبر //  فرمانده سپاه امام سجاد)ع( استان 
هرمزگان از آمادگی کامل اســتان برای حضور 
گسترده مردم در مراسم تشییع رهبر شهید 
انقلاب خبر داد و گفت: ده‌ها هزار نفر از مردم 
هرمــزگان در قالب کاروان‌های مختلف به این 

مراسم اعزام می‌شوند. 
  ســرهنگ پاسدار حسن صنعتکاران با قدردانی از 
حضــور و همراهی مردم اســتان در جریان جنگ 
تحمیلی اخیر، اظهار کرد: مردم هرمزگان با بصیرت 
و روحیه انقلابی همواره در کنار نیروهای مسلح، نظام 
جمهوری اســامی و رهبری ایستاده‌اند و بار دیگر 
وفاداری خود را در عرصه‌های مختلف نشان داده‌اند.

وی با اشاره به تشکیل ستاد استانی برگزاری مراسم 

تشییع افزود: این ستاد با حضور نماینده ولی‌فقیه در 
استان و امام جمعه بندرعباس، استاندار هرمزگان و 
جمعی از مسئولان و دستگاه‌های اجرایی تشکیل شده 
و برنامه‌ریزی‌های لازم برای حضور باشکوه مردم 
استان انجام گرفته است.فرمانده سپاه امام سجاد)ع( 
هرمــزگان ادامــه داد: براســاس برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده، بیش از ۱۷ کاروان از نقاط مختلف استان 
از روز جمعه ۱۲ تیرماه به سمت تهران اعزام خواهند 

شد که بخشی از این اعزام‌ها از طریق قطار، بخشی با 
اتوبوس و بخشی نیز با خودروهای شخصی و حضور 
مردمی انجام می‌شود.صنعتکاران همچنین از پیش‌بینی 
برنامه‌های فرهنگی و مذهبی برای زائران هرمزگانی 
در تهران خبر داد و گفت: هیئت‌های مذهبی و مواکب 
استان نیز برای حضور در این مراسم و ارائه خدمات 
به زائران آمادگی کامــل دارند.وی تأکید کرد: روند 
ثبت‌نام و هماهنگی کاروان‌ها در حال انجام است و 

پیش‌بینی می‌شود ده‌ها هزار نفر از مردم استان در این 
آیین معنوی و تاریخی حضور یابند.به گزارش ایسنا،  
صنعتکاران در پایان خاطرنشــان کرد: برنامه‌ریزی 
لازم برای حضور مردم هرمزگان در مراســم‌های 
بزرگداشت در شهرهای قم و مشهد نیز در حال انجام 
است و جزئیات بیشتر از سوی ستاد بزرگداشت و 
روابط عمومی سپاه امام سجاد)ع( استان اطلاع‌رسانی 

خواهد شد.

گروه خبر // شــهر بندزرک میناب امســال 
میزبان چهاردهمین سوگواره نوحه‌های نشسته 
)پامنبری( با هدف پاسداشت سنت‌های اصیل 
عاشــورایی و انتقال این میــراث فرهنگی ـ 

مذهبی به نسل‌های آینده خواهد بود. 
رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی میناب در نشست 
هماهنگی برگزاری چهاردهمین سوگواره شهرستانی 
»نوحه‌های نشسته« )پامنبری( گفت: این سوگواره 
یکی از مهم‌ترین رویدادهای آیینی منطقه میناب است 
که با مشارکت گسترده مردم در روزهای یازدهم و 
دوازدهم تیرماه در مسجد جامع شهر بندزرک برگزار 
می‌شــود و همین مردمی بودن، عامل ماندگاری و 
اثرگذاری آن در میان مردم ولایت‌مدار میناب است.

مصطفی کریمی ضمن تجلیل از پیشگامان فرهنگ 
عاشورایی میناب، با تاکید بر ضرورت برنامه‌ریزی 
دقیق و تقسیم وظایف در برگزاری این رویداد اظهار 

کرد: هم‌افزایی میان دستگاه‌های اجرایی و بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های بومی می‌تواند کیفیت و شکوه برگزاری 

این سوگواره را بیش از پیش ارتقا دهد.
*  نوحه‌های نشسته؛ شناسنامه فرهنگی میناب

  دبیر انجمن نوحه‌های نشســته میناب نیز در این 
نشست با اشاره به سابقه ۱۵ ساله فعالیت این انجمن 
گفت: نوحه‌های نشسته یا پامنبری، بخشی از هویت 
فرهنگی و مذهبی مردم میناب به شــمار می‌رود و 
حفظ اصالت این ســبک عزاداری یک مســئولیت 

فرهنگی مهم است.
  شهریار عبداللهی افزود: در این مسیر تلاش داریم 
ضمن اصــاح برخی ناهنجاری‌ها در شــیوه‌های 
خوانش، به تربیت نســل جدیــدی از نوحه‌خوانان 
جوان و نوجوان توجه ویژه داشته باشیم و نوحه‌های 
بومی و محلی دارای تخلص و هویت را حفظ و احیا 
کنیم.وی تاکید کرد: استمرار این شیوه سنتی عزاداری، 

نتیجه انتقال دقیق آن از پیشکســوتان و پیرغلامان 
اهل بیت )ع( به نســل‌های جوان است و سوگواره 
نوحه‌های نشسته بســتری مناسب برای تحقق این 

هدف فراهم می‌کند.
*  آمادگی کامل بندزرک برای میزبانی از سوگواره 

نوحه‌های نشسته
  شهردار بندزرک میناب نیز در این نشست از آمادگی 
کامل مدیریت شهری برای میزبانی این رویداد مذهبی 
خبر داد و از اقشــار مختلف مردم این شهرســتان 
برای شرکت در این مراســم دعوت کرد.به گزارش 
ایرنــا، محمد ظاهری ادیب گفت: بــرای برگزاری 
هرچه باشــکوه‌تر این سوگواره، تمامی ظرفیت‌های 
شهرداری، کانون‌های فرهنگی هنری مساجد و حوزه 
مقاومت بســیج شهر بندزرک بسیج شده تا خادمان 
اهل بیت)ع( بتوانند به بهترین شکل میزبان عزاداران 

حسینی باشند.

گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از بازگشت شرایط حمل‌ونقل 
کالا به وضعیت پیش از جنگ رمضان خبر داد و گفت: در پنج روز نخست با 
بهره‌گیری از ظرفیت لجستیکی بندر شهید رجایی و حمل‌ونقل ریلی، بیش 
از ۵۹ هزار تنُ کالای اساسی و مواد اولیه کارخانجات برای تأمین نیاز بازار به 

سراسر کشور ارسال شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ »حسین عباس‌نژاد« در تشریح گزارش از میزان خروجی 
کالاهای اساســی از ایام ۱۰ روز ابتدای جنگ تحمیلی رمضان اظهار کرد: پس از 
شروع جنگ به مدت پنج روز به طور میانگین ۹۳ درصد خروج کامیون‌های حامل 

کالاهای وارداتی و ترانزیت کاهش یافت.وی ادامه داد: در راستای ضرورت ارسال 
کالاهای اساسی و مواد اولیه کارخانجات به سراسر کشور از ظرفیت لجستیکی بندر 
شهید رجایی و حمل‌ونقل ریلی به میزان ۵۹ هزارو ۵۷۰ تنُ کالاهای یادشده به منظور 
 ارسال به بازار سراسر کشور و تامین معشــیت مردم ارسال شد. وی افزود: پس از 
پنج روز از ۱۶ اسفندماه سال گذشته نیز با همکاری سایر نهادهای مربوطه و موثر در 
حمل‌ونقل کالا شرایط به حالت قبل از جنگ بازگشت و از روزی ۱۶۵ کامیون معادل 
سه هزار و ۶۳۰ تنُ روزانه نزدیک به دو هزار و ۴۲۲ کامیون معادل ۵۳ هزار و ۲۸۴ 

تنُ افزایش یافت که جهشی حدود ۱۴ برابر را نشان می‌دهد.

آغاز به کار نخستین سالن دادگاه علنی 
برخط دائم کشور در کیش

فرمانده سپاه امام سجاد)ع( استان اعلام کرد

آمادگی هرمزگان برای حضور گسترده در مراسم تشییع رهبر شهیدآمادگی هرمزگان برای حضور گسترده در مراسم تشییع رهبر شهید
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دادنامه

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

پرونــده کلاســه 140540920000068133شــعبه دادگاه اصــل 49 قانون اساســي اســتان هرمزگان تصمیم نهایی شــماره 
140540390000685038

  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 
17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی . 
گردشکار: بتاریخ شانزدهم خرداد ماه یکهزارو چهارصد و پنج در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی 
امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی 

را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه ، روستای نخیلو قطعه 1به مساحت 39789/07 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140540390000050056مورخه 
1405/01/24 مســتنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساســی مبادرت به صدور قرار 
سرپرســتی می نماید و ســپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشــار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء 
مهلت یک ماهه انتشــار آگهی و عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ســتاد اجرایی طی نامه 181/48999/ ن 
 مورخه 1405/03/09 مبنی بر صدورحکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان  حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از 
مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی ازمالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ،  لذا در راستای اجرای اصل 45 و49 
قانون اساسی و وماده 8 نحوه اجرای اصل 49 قانون اساسی و فتوای  حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم  به تملیک ستاد اجرائی فرمان 

حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .

مختارصادقي  
رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

نظر به اینکه آقای مرسل شریفی فرد فرزند علی دارای شماره ملی 3460282045 به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص 
پلاک 20003 فرعی از 1 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان به 
مساحت 66.74 متر مربع و بشماره چاپی 647965سری ج سال 99 صادر گردیده که به علت جابجایی مفقود گردیده لذا نامبرده 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است  لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود 
هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم نماید بدیهی است از انقضای مهلت قانونی مذکور 
و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد ماليكت المثنى بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 

1405/203 م/الف- تاریخ: 1405/04/10
   صادق شریفی شمیلی 

 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

نظر به اینکه آقای میثم شریفی فرد فرزند علی دارای شماره ملی 3460312890 به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص پلاک 
19999 فرعی از 1 اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان به مساحت 
66.74 متر مربع و بشماره چاپی 647964سری ج سال 99 صادر گردیده که به علت جابجایی مفقود گردیده لذا نامبرده تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی نموده است  لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام 
معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود راضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم نماید بدیهی است از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول 

اعتراض وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد ماليكت المثنى بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 1405/204 م/الف
 تاریخ: 1405/04/10

   صادق شریفی شمیلی 
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس 
به شرح رای شماره ۱۴۰5۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰0271 مورخ 1405/02/09 تصرفات مالکانه 
آقای حســن صفاری فرزند صید جعفردر قسمتی از پلاک 263 فرعی از 13 اصلی 
تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی مساحت 832.51 متر مربع 
که نسبت به سه دانگ آن با توجه به این که مجهول می باشد اظهارنامه بایستی تنظیم 
گردد که در اجرای رای هیات به قطعه مورد نظر پلاک جدید 1974 فرعی از اصلی 
مذکور اختصاص یافت واقع در ســرخون قطعه یک بخش دو بندرعباس به استناد 
مــواد 1و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت آقای احمد 

فرزند قنبر به عنوان مالک رسمی تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاصی مذکور 
صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی  سند مالکیت رسمی 
صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی ارضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر الانتشــار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک 
و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت 
بر اســاس مفاد رای فوق در حدود و صلاحيت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض 
معترض می بایســت از تاریخ تســلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه 
صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخوست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس 
از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت 
 به صدور ســند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

1405/175 م/الف-تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/25 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/10
صادق شریفی شمیلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

‌آگهی موضوع ماده ۳ قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس 
به شرح رای شماره ۱۴۰5۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰0590 مورخ 1405/03/16 تصرفات مالکانه آقای 
ابراهیم راســتی فرزند صلاح در قسمتی از پلاک 157 فرعی از 45- اصلی تحت عنوان 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان با کاربری مزروعی مساحت 8762.14 متر 
مربع که در اجرای رای هیات به قطعه مورد نظر پلاک جدید 1601 فرعی از اصلی مذکور 
اختصاص یافت واقع در خونسرخ قطعه یک بخش دو بندرعباس به استناد مواد 1و ۳ قانون 

مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت عدم دسترسی به آقای سید نعیم رحیم اصل 
به عنوان احدی از مالکین مشاعی تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت 

بنام متقاصی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند 
مالکیت صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی ارضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان 
حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشــار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، 
اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق 
در حدود و صلاحيت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس طرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و 
گواهی تقدیم دادخوست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم 
دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1405/178 م/الف 
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/25 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/10

صادق شریفی شمیلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

‌آگهی موضوع ماده ۳ قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه  ثبت ملک ناحیه    دوبندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه  ثبت ملک ناحیه    دوبندرعباس



با حضور نماینده مردم غرب هرمزگان صورت گرفت 

افتتاح فاز دوم همراه‌سرای خیرساز بیمارستان 
فارابی بستک 

گروه سلامت // فاز دوم همراه‌ســرای خیرساز بیمارستان فارابی با 
حضور دکتر احمد جباری، نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی، دکتر جلالی فرماندار ، دکتر فیروزی مدیر شبکه بهداشت و درمان 
و آموزش ، دکتر کهن رییس بیمارستان ، دکتر مدنی نماینده خیر و جمعی 
از خیرین و مسئولان شهرستان ، به بهره‌برداری رسید. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ این پروژه با هدف ارتقای خدمات رفاهی و فراهم‌ســازی فضایی 
مناسب برای اسکان همراهان بیماران، با زیربنای ۴۷۰ مترمربع در دو طبقه 
و با اعتباری بالغ بر ۱۸ میلیارد تومان، به همت خیر نیک‌اندیش خانواده 
آل‌اسحاق احداث شده اســت. فاز دوم همراه‌سرا در دو طبقه طراحی و 
اجرا شــده و هر طبقه شامل ۷ اتاق اقامتی، یک آشپزخانه، سه سرویس 
بهداشتی و یک انباری است. این مجموعه با بهره‌مندی از امکانات رفاهی 
مناسب، محیطی شایســته و آرام را برای اقامت همراهان بیماران فراهم 
می‌کند و گامی مؤثر در تکمیل زنجیره خدمات حمایتی بیمارستان به شمار 
می‌رود. در آیین بهره‌برداری، دکتر جباری با قدردانی از مشارکت خیران در 
توسعه زیرساخت‌های حوزه سلامت، تأکید کرد: »سرمایه‌گذاری در بخش 
بهداشت و درمان، سرمایه‌گذاری برای ارتقای کیفیت زندگی مردم است و 
مشارکت خیران می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در توسعه خدمات درمانی و 
رفاهی ایفا کند.« همچنین در این مراسم، از تلاش‌های خانواده آل‌اسحاق 
به عنوان بانی احداث این مجموعه و دکتر مدنی به عنوان نماینده خیر که 
نقش مؤثری در پیگیری و اجرای این پروژه داشته است، قدردانی شد. در 
ادامه این بازدید، دکتر جباری و هیئت همراه از پروژه‌های در حال احداث 
بیمارستان فارابی نیز بازدید کردند. این بازدید شامل طرح توسعه بخش 
اورژانس، فضاهای جانبی و پروژه توسعه بخش CCU با ظرفیت ۲۰ تخت 
بود. در جریان این بازدید، روند اجرای پروژه‌ها، میزان پیشرفت فیزیکی 
و نیازهای تکمیل این طرح‌ها مورد بررسی قرار گرفت و بر تسریع 
در روند اجرا و بهره‌برداری از آن‌ها به منظور ارتقای سطح خدمات 

درمانی به مردم منطقه تأکید شد .

سلامت

خبـر

 

گروه ســامت //   رئیس دانشکده 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شرق هرمزگان بر ارتقای برنامه 
پزشکی خانواده، نظام ارجاع و سلامت 

مادران تأکید کرد.
 بــه گزارش خبرنگار دریــا ، دکتر رضا 
صفری، رئیس دانشکده علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی شرق هرمزگان، 
به همراه دکتــر عبدالرضا برومند، معاون 
بهداشتی دانشکده، و دکتر میثم صالحی، 
معــاون درمان، از مرکــز خدمات جامع 
سلامت شــبانه‌روزی بمانی در شهرستان 
ســیریک بازدید و از نزدیک روند ارائه 
خدمات بهداشــتی و درمانی را بررسی 
کردنــد.  در جریان ایــن بازدید، آخرین 
وضعیت اجرای برنامه پزشکی خانواده و 

نظام ارجاع، شاخص‌های سلامت مادران، 
کیفیت ارائه خدمات و چالش‌های موجود 
در این مرکز مــورد ارزیابی قرار گرفت.  
در ادامه، دکتر محمد مدنی، مدیر شــبکه 
بهداشــت و درمان شهرســتان سیریک، 
گزارشی از آخرین وضعیت حوزه سلامت 
خانواده، روند اجرای برنامه‌های مراقبتی، 
شاخص‌های مرتبط و اقدامات انجام‌شده 
در سطح شهرستان ارائه کرد و به مهم‌ترین 
ظرفیت‌ها، چالش‌هــا و نیازهای حوزه 
سلامت منطقه پرداخت. دکتر رضا صفری 
در حاشــیه این بازدید با تأکید بر اینکه 
اجرای اثربخش برنامه پزشــکی خانواده 
و نظام ارجــاع، از مهم‌ترین راهبردهای 
ارتقای عدالت در ســامت است، اظهار 
داشت: تقویت خدمات سطح اول، افزایش 

هماهنگــی میان واحدهای بهداشــتی و 
درمانی و پیگیری مســتمر روند ارجاع 
بیماران، نقش مهمــی در ارتقای کیفیت 
خدمات، کاهــش مراجعات غیرضروری 
به مراکز تخصصی و افزایش رضایتمندی 
مردم دارد. وی با اشاره به اهمیت سلامت 
مادران افزود: پایش مستمر مراقبت‌های 
دوران بارداری، شناسایی به‌موقع مادران 
پرخطر و ارائه خدمات استاندارد به آنان، 
از اولویت‌های اساسی حوزه سلامت است 
و باید با حساسیت و دقت ویژه دنبال شود. 
رئیس دانشکده علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی شرق هرمزگان همچنین بر 
شناسایی دقیق چالش‌های مراکز ارائه‌دهنده 
خدمات سلامت، رفع موانع اجرایی، تقویت 
نیروی انســانی، تأمین نیازهای ضروری 

از ظرفیت‌های  بهره‌گیری حداکثــری  و 
موجود بــرای ارتقــای کیفیت خدمات 
تأکید کرد.  در ادامه، معاونان بهداشــتی و 
درمان دانشکده نیز ضمن بررسی میدانی 
پیگیری  بر  فرآیندهای خدمت‌رســانی، 
مسائل مطرح‌شــده و اجرای راهکارهای 
عملی در راســتای بهبود شــاخص‌های 

سلامت، ارتقای کیفیت خدمات و افزایش 
رضایتمندی مردم تأکید کردند.   این بازدید 
در راستای پایش مستمر عملکرد مراکز 
ارائه‌دهنده خدمات سلامت، تقویت برنامه 
پزشــکی خانواده و نظام ارجاع و ارتقای 
کیفیت خدمات بهداشتی و درمانی در شرق 

هرمزگان انجام شد.
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گروه ســامت // مدیــر اورژانس 
پیش‌بیمارستانی هرمزگان، از تکمیل 
عملیات رنگ‌آمیزی و آماده‌ســازی 
نهایی پد فرود بالگرد بیمارســتان 
حضرت فاطمه‌الزهرا)س( شهرستان 

حاجی‌آباد خبر داد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر یاســر 
خوانچه مهر در تشــریح این خبر گفت: 
این پد فــرود در ابعاد تقریبی ۵۰ در ۵۰ 
متر احداث شده و قابلیت استفاده برای 
انواع بالگردهــای امدادی و عملیاتی را 
داراست. ایجاد این زیرساخت نقش مهمی 
در تســریع انتقال بیماران و مصدومان، 
افزایش ســرعت امدادرسانی و ارتقای 
سطح خدمات اورژانس هوایی در شمال 

استان ایفا خواهد کرد.دکتر خوانچه‌مهر 
افزود: عملیات جانمایی و آغاز اجرای 
این پروژه از ســال گذشته انجام شد و 
با همــکاری و هم‌افزایی مطلوب میان 
هرمزگان  پیش‌بیمارســتانی  اورژانس 
و شــبکه بهداشــت و درمان شهرستان 
حاجی‌آباد، تمامی مراحل اجرایی آن با 
موفقیت به سرانجام رسید.مدیر اورژانس 
پیش‌بیمارستانی هرمزگان با تأکید بر توسعه 
زیرســاخت‌های امداد هوایی در مناطق 
مختلف استان تصریح کرد: بهره‌برداری از 
این پد فرود، زمینه ارائه خدمات سریع‌تر 
و مؤثرتر به بیماران بدحال و مصدومان 
حوادث را فراهم کرده و موجب کاهش 
زمــان طلایی انتقال بیمــاران به مراکز 

درمانی خواهد شد. دکتر خوانچه‌مهر در 
ادامه از تلاش‌ها و پیگیری‌های ارزشمند 
محمد رستمی، مسئول بالگرد اورژانس 
همچنین  هرمزگان،  پیش‌بیمارســتانی 
حسین شمســایی، مســئول اورژانس 
حاجی‌آباد،  شهرستان  پیش‌بیمارستانی 
در فرآیند جانمایــی، هماهنگی، اجرا و 
تکمیل این پــروژه قدردانی کرد و گفت: 
تعهد، مسئولیت‌پذیری، همکاری صمیمانه 
و پیگیری‌های مستمر این عزیزان نقش 
بسزایی در به ثمر رسیدن این طرح مهم و 
توسعه ظرفیت‌های اورژانس هوایی استان 
داشــته و بی‌شک حاصل این هم‌افزایی، 
ارتقای کیفیت خدمات امدادی و درمانی 

برای مردم منطقه خواهد بود.

تکمیل پد فرود بالگرد بیمارستان فاطمه‌الزهرا)س( حاجی‌آباد

نوبت اول

  گروه سلامت // نشست هیأت امنای دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان با حضور نماینده وزیر و 
دبیر هیأت امنای وزارت بهداشت، اعضای هیأت 
از مدیران ارشد  امنا، رئیس دانشگاه و جمعی 
وزارت بهداشت و دانشــگاه، در محل وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد.

 بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ دراین نشســت، 
دکترابراهیم گلمکانی نماینده وزیر و دبیر هیأت امنا، 
مجامع و شــوراهای وزارت بهداشت، دکتر پژمان 
شــاهرخی رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، 
اعضای هیأت امنای دانشگاه، دکترچاوشیان معاون 
دبیرخانــه مرکزی هیأت امنای وزارت بهداشــت، 
نمایندگان معاونت‌های وزارتــی، رئیس دبیرخانه 
هیأت امنای دانشــگاه، معاونان توسعه مدیریت و 
منابع و غذا و دارو، مدیران امور مالی، برنامه‌ریزی، 
بودجه و پایــش عملکرد و نیز نماینده مؤسســه 
حسابرســی دانشگاه حضور داشتند. در این جلسه، 
علاوه بر بررســی گزارش عملکرد بودجه تفصیلی 
ســال ۱۴۰۳ و گزارش حسابرســی صورت‌های 
مالی منتهی به اســفندماه ۱۴۰۴، دســتورکارهای 
مشــترک و نیز موضوعات اختصاصی و توسعه‌ای 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مورد بحث و تبادل 
نظر قرار گرفــت و تصمیمات مقتضی برای ارتقای 

شاخص‌های سلامت استان اتخاذ شد.
* تقدیر از هم افزائی مدیریتی و عملکرد منســجم 

در حوزه سلامت هرمزگان 
دکتر گلمکانی، نماینده وزیر بهداشت و دبیر هیأت 
امنای وزارت بهداشت، در آغاز این نشست با اشاره 
به جایگاه ویژه اســتان هرمزگان در شرایط خاص 
و پرچالش اخیر کشــور، از تلاش‌های دکتر پژمان 
شــاهرخی رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، 
محمد آشوری استاندار هرمزگان و تمامی مدیران، 
کارکنان و فعالان حوزه سلامت استان قدردانی کرد. 
وی تصریح کرد: استان هرمزگان در دوران سختی 

که پشت سر گذاشتیم، در خط مقدم مدیریت بحران 
قرار داشت و زحمات تمامی همکاران در این دوره 

شایسته قدردانی است.
* طرح دیدگاه‌های راهبردی اعضای هیأت امناء

در ادامه، اعضای هیأت امناء ضمن بررسی وضعیت 
ســامت اســتان، به بیان دیدگاهها و پیشنهادهای 
راهبردی خود پرداختند. دکتر ســیدعلی مرعشی، 
عضو هیأت امنای دانشــگاه، ضمــن قدردانی از 
مجموعه دانشــگاه و مردم غیور استان هرمزگان به 
دلیل استقامت در شرایط دشوار، تعامل سازنده میان 
اســتاندار و رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
را الگویــی موفــق توصیف کرد و اظهار داشــت: 
این ســطح از همدلی و همراهی می‌تواند به عنوان 
مدلی کارآمد در تعامل میان اســتانداران و رؤسای 
دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور مورد توجه 
قرار گیرد.دکتر حسین فرشیدی، عضو هیأت امنای 
دانشگاه، با تجلیل از عملکرد دکتر پژمان شاهرخی 
رئیس دانشگاه در تأمین تجهیزات پزشکی از جمله 
آنژیوگرافی و رادیوتراپی، بر ضرورت برنامه‌ریزی 
برای ارتقای دانشــکده‌های شرق و غرب استان و 
بهره‌گیــری از ظرفیت‌های علمی آنها در راســتای 
تبدیل‌شدن به قطب‌های آموزشی و خدماتی منطقه 
تأکید کرد.وی همچنین عملکرد مجموعه دانشــگاه 
را در طول یک ســال گذشته، با وجود چالش‌های 
اقتصادی و شــرایط دشوار کشور، مطلوب ارزیابی 
و از تلاش‌هــای همکاران دانشــگاه قدردانی کرد.

دکتر احمد رئیسی، عضو هیأت امنای دانشگاه، نیز 
ضمن قدردانی از اهتمام ویژه محمد آشوری استاندار 
هرمــزگان در حمایت از حوزه ســامت اســتان، 
همراهی مسئولان اجرایی اســتان با کادر بهداشت 
و درمان را به‌ویژه در شــرایط دشــوار، ســتودنی 
توصیف کرد.وی زحمات رئیس دانشــگاه، اعضای 
هیأت‌رئیســه و تمامی مدافعان سلامت را جهادی 
و شایســته تقدیر دانســت و بر تداوم برنامه‌های 

پیشگیرانه در نظام سلامت تأکید کرد.
دکتر سیدحسین داودی، عضو هیأت امنای دانشگاه، 
نیز با تأکید بر لزوم اصلاح سیاســت‌های بیمه‌ای، 
تصریح کرد: خدمات پیشــگیری بایــد به عنوان 
خدمات پایه ســامت تحت پوشــش بیمه‌ها قرار 
گیرد تا با توسعه این خدمات در بخش‌های دولتی 
و خصوصی، عدالت در سلامت بیش از پیش محقق 

شود.
گزارش اقدامات دانشگاه؛

* توســعه اورژانــس، تجهیزات تشــخیصی و 
زیرساخت های عمرانی

رئیس دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان از توسعه 
زیرساخت‌های درمانی، تقویت ناوگان اورژانس و 
پیشرفت پروژه‌های عمرانی حوزه سلامت در استان 
خبر داد. دکتر پژمان شــاهرخی در این نشست با 
اشــاره به رویکرد این دانشگاه در تحقق عدالت در 
ســامت، اقدامات انجام‌شده را در راستای افزایش 
دسترســی عادلانه مردم به خدمات سلامت و رفع 
کمبودهای موجود عنوان کرد. وی تقویت اورژانس 
پیش‌بیمارســتانی را از مهم‌ترین اقدامات دانشگاه 
برشــمرد و گفت: با هدف ارتقای شــاخص‌های 
امدادرســانی، ۷۰ دســتگاه آمبولانس به ناوگان 
اورژانس اســتان افزوده شده است که از این تعداد، 
۳۰ دستگاه در اسفندماه سال گذشته به بهره‌برداری 
رسید. رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان با 
بیان اینکه در حــال حاضر ۹۷ پایگاه اورژانس در 
استان فعال است، افزود: ارتقای این شبکه به ۱۵۰ 
پایگاه از نیازهای ضروری استان به شمار می‌رود و 
در این زمینه حمایت وزارت بهداشــت برای خرید 
است.  پیش‌بیمارستانی ضروری  خدمات  راهبردی 
وی همچنین از بازگشــت دو دســتگاه آمبولانس 
دریایی پس از انجام بازســازی اساسی به چرخه 
خدمت‌رسانی خبر داد. شاهرخی در ادامه به توسعه 
تجهیزات تشخیصی، درمانی و پیشگیرانه در استان 

اشــاره کرد و گفت: در حوزه پیشگیری از سرطان 
پستان، تفاهمنامه تأمین ۱۰ دستگاه ماموگرافی برای 
شهرستان‌های رودان، میناب، بندرعباس، حاجی‌آباد 
و بندرخمیر منعقد شــده اســت که با هدف اجرای 
برنامه‌های غربالگــری منظم برای بانوان بالای ۴۰ 
سال مورد استفاده قرار خواهد گرفت. وی افزود: در 
بخش تصویربرداری نیز پنج دســتگاه سی‌تی‌اسکن 
پیشرفته در شهرســتان‌های بشاگرد، بندر سیریک، 
بوموسی، بندرخمیر و بندرعباس نصب شده است. 
همچنین برای ارتقای خدمات درمانی و تشخیصی، 
دو دســتگاه آنژیوگرافی تأمین شده، ۱۰۰ دستگاه 
دیالیز به بهره‌برداری رسیده و تفاهمنامه‌هایی برای 
تأمین ۱۰ دستگاه سی‌آرم )C-Arm( و ۱۲ دستگاه 
رادیولوژی دیجیتال پرتابل منعقد شده است. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در بخش دیگری از 
سخنان خود به پیشرفت پروژه‌های عمرانی و توسعه 
فضاهای آموزشی اشاره کرد و گفت: پروژه دانشکده 
دندانپزشــکی بندرعباس که به عنوان بزرگ‌ترین 
دانشکده دندانپزشکی جنوب کشور در حال احداث 
است، به پیشــرفت ۷۰ درصدی رسیده است. وی 
همچنین از پیشــرفت ۹۲ درصدی بیمارستان‌های 

۲۶۴ تختخوابــی نفت ســتاره و ۵۳۱ تختخوابی 
بندرعباس و نیز پیشــرفت ۹۰ درصدی بیمارستان 
۱۶۰ تختخوابی میناب خبر داد. به گفته شاهرخی، 
در راستای تمرکززدایی آموزشی و توسعه آموزش 
علوم پزشکی در استان، مجوز تأسیس دانشکده‌های 
علوم پزشــکی در شهرستان‌های میناب و بندرلنگه 
نیز در سال گذشته اخذ شده است. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به رویکرد مدیریت 
منابع در راستای انضباط مالی اظهار کرد: پرداخت 
مطالبات پرســنلی با حداقل تأخیر در حال انجام 
اســت. وی همچنین با قدردانی از مشارکت خیرین 
حوزه سلامت، این همراهی را سرمایه‌ای ارزشمند 
برای ارتقای کیفیت خدمات ســامت در اســتان 
دانست و بر تداوم مسیر خدمت‌رسانی تأکید کرد.در 
بخش پایانی این نشســت، عملکرد بودجه تفصیلی 
سال ۱۴۰۳ دانشگاه ارائه و به تأیید اعضای هیأت 
امنا رسید. همچنین گزارش حسابرسی صورت‌های 
مالی منتهی به اســفندماه ۱۴۰۴ بررسی و تصویب 
شد و مؤسسه حسابرسی برای سال ۱۴۰۴ انتخاب 
شد. در ادامه نیز دستورکارهای اختصاصی دانشگاه 

مطرح و پس از بررسی به تصویب اعضا رسید.

در نشست هیأت امنای دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مطرح شد 
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گروه ســامت //  در راســتای اجرای 
توانمندســازی  راهبردی  برنامه‌هــای 
سرمایه‌های انسانی حوزه سلامت و پیرو 

ابلاغ شیوه‌نامه جدید دوره توجیهی بدو 
برای  این دوره  خدمت، نخستین آزمون 
کارکنانی که پیــش از ۱۰ مرداد ۱۴۰۰ به 

آزمون  مرکز  در  شده‌اند،  گرفته  خدمت 
الکترونیک پردیس دانشگاه برگزار شد.

 به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ این رویداد 

آموزشــی تحت نظــارت اداره آموزش و 
توانمندسازی کارکنان و با همکاری نزدیک 
واحدهای حراست و فناوری اطلاعات، در 

محیطی اســتاندارد به اجرا درآمد. شــایان 
فرآیند شناسایی، اطلاع‌رسانی و  ذکر است؛ 
برنامه‌ریزی جهت برگــزاری دوره‌های توجیهی 
بدو خدمت برای ســایر مشــمولین )با سنوات 
خدمتی کمتر از ۵ ســال( نیز در دستور کار قرار 
گرفته و در آینده‌ای نزدیک اجرایی خواهد شد.

 

تولد نارس؛ مراقبتی که با ترخیص
 از بیمارستان تمام نمی‌شود

چرا پیگیری نوزادان نارس توسط کاردرمانگر، آینده رشد آن‌ها را تغییر می‌دهد؟چرا پیگیری نوزادان نارس توسط کاردرمانگر، آینده رشد آن‌ها را تغییر می‌دهد؟

یادداشت

صــدای اولین گریه نوزاد برای هر خانواده‌ای نوید آغاز یک زندگی 
تازه است؛ اما وقتی این گریه چند هفته زودتر از موعد شنیده می‌شود، 
نگرانی‌ها نیز از همان لحظه آغاز می‌شوند. نوزاد نارس، تنها یک نوزاد 
کوچک‌تر از حد معمول نیست؛ او در حساس‌ترین دوره رشد مغز و 
بدن خود وارد دنیایی شده که هنوز برای آن آماده نبوده است. به همین 
دلیل، مراقبت از این کودکان نباید با ترخیص از بیمارستان پایان یابد، 
بلکه تازه از همان زمان مرحله مهم دیگری از مسیر رشد آن‌ها آغاز 
می‌شود. امروزه حدود ۱۰ درصد از نوزادان جهان پیش از هفته ۳۷ 
بارداری متولد می‌شوند. پیشرفت‌های چشمگیر پزشکی باعث شده 
است که بسیاری از این نوزادان زنده بمانند و زندگی سالمی را آغاز 
کنند؛ اما واقعیت این است که زنده ماندن، تنها بخشی از ماجراست. 
مطالعات نشان می‌دهد نزدیک به نیمی از نوزادان نارس ممکن است 
در سال‌های نخست زندگی با مشکلاتی در رشد حرکتی، یادگیری، 
توجه، رفتار یا مهارت‌های شناختی روبه‌رو شوند. خوشبختانه بسیاری 
از این مشکلات، اگر به‌موقع شناسایی شوند، قابل پیشگیری یا کنترل 
هســتند. در این میان، نقش کاردرمانگر اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. 
برخلاف تصور رایج، کاردرمانی تنها برای کودکانی نیست که دچار 
ناتوانی شده‌اند؛ بلکه یکی از مهم‌ترین وظایف کاردرمانگر، پیشگیری 
از بروز مشکلات و کمک به رشد طبیعی کودک است. به همین دلیل، 
نوزادان نارس باید از همان ماه‌های نخســت زندگی به‌طور منظم 
تحت ارزیابی و پیگیری قرار گیرند تا کوچک‌ترین نشانه‌های تأخیر 
رشدی، پیش از آنکه به یک مشکل جدی تبدیل شوند، شناسایی 
شــوند. برخی نوزادان بیش از دیگران به این مراقبت‌ها نیاز دارند؛ 
از جمله نوزادانی که با وزن کمتر از ۱۵۰۰ گرم متولد شده‌اند، سن 
بارداری بسیار پایینی داشته‌اند، مدت طولانی در بخش مراقبت‌های 
ویژه نوزادان )NICU( بستری بوده‌اند یا با مشکلاتی مانند اختلال در 
تغذیه، تون عضلانی غیرطبیعی، تشنج یا ناهنجاری‌های مادرزادی 
روبه‌رو هستند. البته حتی نوزاد نارس که ظاهری کاملًا سالم دارد 
نیز نباید از برنامه‌های پیگیری رشد محروم شود؛ زیرا بسیاری از 

مشکلات تکاملی در ماه‌های نخست، هنوز نشانه آشکاری ندارند.
یکی از مهم‌ترین دلایل حضور کاردرمانگر، محافظت از مغز در حال 
رشد نوزاد اســت. مغز نوزاد نارس در هفته‌های پایانی بارداری با 
سرعتی شگفت‌انگیز در حال تکامل است. تولد زودرس این روند را 
به محیط بیمارستان منتقل می‌کند؛ جایی که نور، صدا، درد، استرس و 
مراقبت‌های درمانی اجتناب‌ناپذیر می‌توانند بر روند طبیعی رشد مغز 
اثر بگذارند. کاردرمانگر با تنظیم وضعیت قرارگیری نوزاد، کاهش 
محرک‌های آزاردهنده و ارائه مراقبت‌های رشدمحور، تلاش می‌کند 

این تأثیرات منفی را به حداقل برساند و شرایطی فراهم کند که مغز 
بتواند بهترین مسیر رشد خود را طی کند. نکته مهم دیگر، استفاده 
از توانایی شگفت‌انگیز مغز برای سازگاری و یادگیری است. مغز 
نوزاد در ماه‌های نخست زندگی انعطاف‌پذیری بسیار بالایی دارد 
و می‌تواند با دریافت تجربه‌های مناســب، مسیرهای سالم رشد را 
تقویت کند. هرچه مداخلات توانبخشی زودتر آغاز شوند، احتمال 
دستیابی کودک به توانایی‌های طبیعی بیشتر خواهد بود. به همین 
دلیل اســت که متخصصان از »پنجره طلایی رشد« در سال‌های 
نخست زندگی سخن می‌گویند؛ فرصتی ارزشمند که نباید از دست 
بــرود. اما کاردرمانی تنها به نوزاد محدود نمی‌شــود؛ خانواده نیز 
بخش جدایی‌ناپذیر درمان اســت. تولد نارس معمولاً با اضطراب، 
نگرانی و احساس ناتوانی برای والدین همراه است. آموزش صحیح 
به خانواده، کمک می‌کند والدین با آرامش بیشتری از فرزند خود 
مراقبت کنند، نیازهای او را بهتر بشناسند و در خانه نیز ادامه‌دهنده 
برنامه درمانی باشند. پژوهش‌های معتبر نشان داده‌اند کودکانی که 
والدینشان از همان ابتدا در فرآیند درمان مشارکت فعال داشته‌اند، 
رشد بهتری را تجربه کرده‌اند و خانواده‌ها نیز اضطراب و افسردگی 
کمتری را گزارش کرده‌اند. پیام امروز علم روشن است؛ مراقبت از 
نوزاد نارس تنها به دســتگاه‌های پیشرفته بخش مراقبت‌های ویژه 
محدود نمی‌شود. آینده این کودکان به پیگیری منظم رشد، تشخیص 
زودهنگام مشکلات و همکاری نزدیک خانواده با تیم درمان وابسته 
است. حضور کاردرمانگر در این مسیر، یک انتخاب نیست؛ بلکه 
بخشی ضروری از مراقبت اســتاندارد از نوزاد نارس است. شاید 
مهم‌ترین هدیه‌ای که بتوان به این کودکان داد، فرصت رشد در بهترین 
زمان ممکن باشد؛ فرصتی که می‌تواند آینده آن‌ها را برای همیشه 

تغییر دهد.

الهام براهیمی، کارشناس ارشد کاردرمانی، دانش آموخته دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی، کاردرمانگر مرکز جامع رشد و تکامل کودکان هرمزگان

برگزاری کلاس بازآموزی هپاتیت برگزاری کلاس بازآموزی هپاتیت Aو بوتولیسم ویژه و بوتولیسم ویژه 
پزشکان مراکز خدمات جامع سلامت بندرلنگه پزشکان مراکز خدمات جامع سلامت بندرلنگه 

گروه سلامت // به منظور ارتقای ســطح آگاهی علمی و به‌روز رسانی دانش 
پزشــکان در حوزه تشــخیص و درمان بیماری‌های عفونی، کلاس آموزشی 
هپاتیت A و بوتولیسم با تدریس دکتر آزاده مشت‌زن، متخصص بیماری‌های 

عفونی، برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این برنامه آموزشــی تازه‌ترین مباحث علمی مرتبط با 
اپیدمیولوژی، علائم بالینی، روش‌های تشخیص و رویکردهای درمانی این دو بیماری 
مورد بررسی قرار گرفت. همچنین بر اهمیت تشخیص به‌موقع، مدیریت صحیح موارد 
مشکوک و نقش پزشکان در پیشگیری از گسترش بیماری‌های عفونی در سطح جامعه 
تأکید شد. پزشکان حاضر در این کلاس آموزشی ضمن آشنایی با آخرین دستورالعمل‌های 
علمی، به تبادل تجربه و طرح پرسش‌های تخصصی در زمینه چالش‌های بالینی مرتبط 
پرداختند. گفتنی ســت این کلاس در دو روز متوالی برگزار و نقش مهمی در ارتقای 
توانمندی علمی پزشکان و بهبود کیفیت خدمات درمانی در مراکز خدمات جامع سلامت 

داشته و زمینه ارائه خدمات دقیق‌تر و مؤثرتر به بیماران را فراهم می‌کند

عملکرد سه‌ ماهه واحد سلامت روان شبکه بهداشت و درمان رودان

از غربالگری از غربالگری ۲۲۲۲ هزار نفر تا آموزش مهارت‌های زندگی هزار نفر تا آموزش مهارت‌های زندگی
گــروه ســامت // در ارزیابی 
عملکرد ســه‌ ماهه نخست سال 
۱۴۰۵، واحد سلامت روان با تکیه 
حوزه  راهبردی  برنامه‌هــای  بر 
روانی،  حمایت‌های  و  پیشگیری 
موفق به اجرای گســترده‌ ترین 
مداخلات  و  غربالگری  طرح‌های 
در ســطح شهرستان  تخصصی 

شد.

به گــزارش خبرنگار دریا ؛ صالحی 
مسئول واحد ســامت روان شبکه 
بهداشــت و درمان شهرستان رودان 
در تشــریح گــزارش عملکرد این 
بازه زمانی، با اشاره به اولویت‌بندی 
رویکرد پیشگیرانه، اجرای طرح‌های 
غربالگری را بــازوی توانمند واحد 
چالش‌ها  زودهنگام  شناســایی  در 

عنوان کــرد. وی با اعلام آمار بیش 
از ۲۲ هزار مورد غربالگری سلامت 
روان و ۱۵ هزار مــورد غربالگری 
اعتیــاد، این ارقام را نشــان‌دهنده 
دقت و جدیت در شناســایی بهنگام 
مشــکلات دانســت. وی همچنین 
افزود :  در حوزه سلامت اجتماعی، 
بیش از ۱۳ هزار غربالگری صورت 

گرفته است که دستاورد آن شناسایی 
مــوارد نیازمند مداخله و حمایت از 
بوده  همســرآزاری  مــوارد  جمله 
است. مســئول این واحد در ادامه، 
توانمندســازی جامعــه را از دیگر 
محورهای اصلی فعالیت‌ها دانســت 
و افزود: تلاش ما بر این اســت که 
بــا آموزش‌های هدفمنــد، قدرت 
تــاب‌آوری و خودمراقبتی مردم را 
افزایش دهیم.  وی در همین راســتا 
از برگــزاری دوره‌های آموزشــی 
مهــارت زندگی بــرای ۱۴۵۶ نفر، 
 ۵۶۸ برای  فرزندپــروری  آموزش 

نفــر و آمــوزش خودمراقبتی برای 
۷۴۵ نفر خبر داد که با هدف ارتقای 
سلامت روان جامعه و پیشگیری از 
آسیب‌های اجتماعی اجرا شده است. 
از دیگر اقدامات برجسته در این بازه 
ســه‌ ماهه، ارائه حمایت‌های روانی 
در بلایــا به ۱۱۵ نفــر و برگزاری 
دوره‌های تخصصی مانند »پیشگیری 
از خودکشــی« و »آموزش نوجوان 
ســالم من« بوده اســت که با هدف 
روانی  سلامت  شاخص‌های  ارتقای 
کاهش آســیب‌ها صورت گرفته  و 

است.
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اجتماعی

روایت یک دل، یک باور و یک مسیر خدمت
کارگر حاج قاسم هستم

  هادی مهرور، ناظر پروژه جهاد خانه‌سازی مزین به نام شهید 
حاج قاسم سلیمانی، در دلنوشته‌ای مفصل و صمیمی از پیوند 
قلبی خود با شهدا، به‌ویژه سردار دل‌ها، سخن می‌گوید و این 
ارتباط معنوی را سرچشمه آرامش، انگیزه و مسیر خدمت خود 
به مردم می‌داند.از سال‌های دور تا امروز، نام شهدا برای من تنها 
یک واژه یا یادآور تاریخ و خاطره نبوده است؛ بلکه حقیقتی 
زنده، اثرگذار و جاری در زندگی‌ام بوده اســت. هر بار که از 
شهدا سخن می‌گویم یا نامشان را می‌شنوم، گویی چراغی در 
درونم روشن‌تر می‌شود؛ چراغی که مسیر تصمیم‌ها، انتخاب‌ها 
و حتی لحظه‌های سخت زندگی‌ام را روشن کرده است.در میان 
همه شهدا، ارادت من به شهید حاج قاسم سلیمانی جایگاهی 
ویژه و متفاوت دارد. این علاقه صرفاً یک احســاس گذرا یا 
یک احترام معمولی نیســت، بلکه پیوندی عمیق، ریشه‌دار و 
همراه با باور قلبی اســت. گاهی احساس می‌کنم این ارتباط 
فراتر از کلمات است و تنها باید با دل آن را فهمید، نه با زبان.در 
طول سال‌های زندگی، بارها تجربه‌هایی داشته‌ام که برای خودم 
معنایی عمیق و آرامش‌بخش داشته‌اند. این تجربه‌ها را همواره 
در سکوت دل نگه داشته‌ام، چرا که باور دارم برخی احساسات 
و ارتباطات معنوی، قابل توضیح کامل برای دیگران نیستند، اما 
برای صاحب آن، حقیقتی روشن و زنده‌اند.یکی از تجربه‌هایی 
که هیچ‌گاه از ذهنم پاک نمی‌شود، خوابی است که شهید حاج 
قاسم سلیمانی را در آن دیدم. در آن خواب، ایشان در کنار من 
قدم می‌زدند؛ حضوری آرام، مطمئن و سرشــار از نور. دستم 
را در دست داشــتند و در همان حال، با لحنی آرام و پدرانه، 
سخنانی را بیان می‌کردند که در آن لحظه برایم بسیار عمیق و 
اثرگذار بود. گویی در آن فضا، زمان معنای دیگری داشــت و 
همه چیز در آرامشی وصف‌ناشدنی جریان داشت.در ادامه همان 
خواب، به نقطه‌ای رسیدیم که ایشان رو به من کردند و فرمودند: 
»اینجا بایست، من برمی‌گردم.« سپس به سمت فضایی رفتند 
که برای من سراســر نور بود؛ فضایی که توصیفش در قالب 
کلمات ســاده نیست. در همان لحظه از خواب بیدار شدم، اما 
تأثیــر آن صحنه تا امروز در ذهن و قلبم باقی مانده اســت؛ 
به‌گونه‌ای که هر بار به یادش می‌افتم، احساس آرامش و امید 
در وجودم زنده می‌شود.در طول زندگی، این‌گونه تجربه‌های 
شخصی برایم تکرار شده اســت. گاهی در خواب، گاهی در 
لحظات دشوار و گاهی در سکوت شب، حضور معنوی شهدا 
را با تمام وجود احساس کرده‌ام. برای من این تجربه‌ها نه یک 
ادعا، بلکه بخشــی از دنیای درونی و باور شخصی‌ام هستند؛ 
باورهایی که به زندگــی‌ام معنا و جهت داده‌اند.در یکی دیگر 
از این تجربه‌ها، خوابی دیدم که در آن به من گفته شد تا چند 
روز آینده وارد یک مسیر کاری خواهم شد. آن زمان شاید در 
ظاهر، این موضوع برایم قابل تصور نبود، اما در کمال تعجب، 
دقیقاً در همان بازه زمانی، شرایطی فراهم شد که وارد کار شدم. 
مــن این اتفاق را در زندگی خود به عنوان تجربه‌ای معنوی و 
الهام‌بخش به یاد دارم؛ تجربه‌ای که باعث شد بیش از پیش به 
مسیر و باورهایم دلگرم شوم.در زندگی روزمره، هر زمان که با 
سختی‌ها، نگرانی‌ها یا بن‌بست‌های فکری روبه‌رو می‌شوم، نام 
شهید حاج قاسم سلیمانی را با احترام و ارادت بر زبان می‌آورم. 
در همان لحظه، نوعی آرامش درونی در من شــکل می‌گیرد؛ 
آرامشــی که به من قدرت ادامه دادن می‌دهد و باعث می‌شود 
دوباره با امید و انگیزه مسیر زندگی را دنبال کنم. این حس برای 
من قابل توصیف کامل نیست، اما کاملًا واقعی و ملموس است.

امروز افتخار بزرگی در زندگی من رقم خورده اســت؛ اینکه 
در پروژه جهاد خانه‌سازی که به نام شهید حاج قاسم سلیمانی 
مزین شده، به عنوان ناظر فعالیت می‌کنم. این مسئولیت برای من 
تنها یک شغل یا وظیفه اداری نیست، بلکه نوعی افتخار معنوی 
و ادای دین به مسیری است که به آن ایمان دارم.گاهی در دل 
خودم به این جمله می‌رسم که: »من کارگر حاج قاسم هستم.« 
این جمله برای من تنها یک تعبیر ساده نیست، بلکه خلاصه‌ای 
از باور، عشــق و افتخار من به خدمت در مسیری است که با 
نام و یاد او گره خورده اســت. هــر روزی که در این پروژه 
حضور دارم، برایم یادآور مسئولیت بزرگ‌تری است؛ مسئولیتی 
در برابر مردم، در برابر شهدا و در برابر باورهایی که زندگی‌ام 
را شــکل داده‌اند.باور من این است که شهدا با ایثار، اخلاص 
و ازخودگذشــتگی خود، امنیت، عزت و آرامش را برای این 
سرزمین به ارمغان آوردند. آنان مسیرهایی را روشن کردند که 
امروز ما در آن حرکت می‌کنیم. اگر امروز می‌توانیم با آرامش 
زندگی کنیم، نتیجه همان فداکاری‌های بزرگ اســت که باید 
همیشه قدردان آن باشیم. در این مسیر، آرزوی قلبی من این 
است که بتوانم حتی به اندازه یک قدم کوچک، ادامه‌دهنده راه 
صداقت، خدمت، اخلاص و مسئولیت‌پذیری باشم؛ ارزش‌هایی 
که شهدا با جان خود از آن دفاع کردند. من خود را در برابر این 
مسیر بزرگ، کوچک و بدهکار می‌دانم و تلاش می ‌کنم سهمی 
هرچند ناچیز در ادامه آن داشــته باشم.این دلنوشته، تنها بیان 
بخشی از احساسات، باورها و تجربه‌های شخصی من است؛ 
تجربه‌هایی که در گذر زمان در قلبم ریشه دوانده‌اند و هر روز 
بیش از قبل در مسیر زندگی‌ام تأثیر می‌گذارند. شاید نتوان همه 
این احساسات را در قالب واژه‌ها گنجاند، اما آنچه گفته شد، 
انعکاســی از حقیقتی است که در درونم جریان دارد؛ حقیقتی 

آمیخته با عشق، ایمان و ارادت.

دلنوشته

 

صائب تبریزی؛ شاعرخیال‌های دور و ظریف

یادداشت

 
دهم تیر در تقویم رســمی ایران، روز بزرگداشت صائب 
تبریزی است؛ شــاعری که نامش با اوج شکوفایی غزل 
فارسی در ســدۀ یازدهم هجری و کمال »سبک هندی« 
گره خورده است. او از معدود شاعرانی است که نه‌تنها در 
زمان خود شهرتی فراگیر یافت، بلکه قرن‌ها پس از مرگ 
نیز شــعرش، همچنان موضوع پژوهش، نقد و الهام‌بخش 
شاعران فارسی‌زبان باقی مانده است. صائب، با نام اصلی 
میرزا محمدعلی، حدود سال ۱۰۱۰ هجری قمری در تبریز 
و در روزگار حکومت شاه عباس اول صفوی به دنیا آمد. 
خانواده او که بــازرگان بودند، در جریان انتقال جمعی از 
مردم تبریز به اصفهان، به دســتور شاه عباس، به پایتخت 
صفوی کوچ کردند. از آن پس، اصفهان خانۀ اصلی صائب 
شد؛ هرچند او هرگز زادگاهش را فراموش نکرد و به همین 
دلیل، تخلص »صائب« همیشه با لقب تبریزی همراه شد و 
در تاریخ ادبیات با همین نام ماندگار گردید.صائب تبریزی 
در ســدۀ یازدهم هجری قمری، همزمــان با اقتدار دولت 
صفوی و شکوفایی فرهنگی اصفهان می‌زیست دوره‌ای که 
همزمان بود با عصر رونق هنر، معماری، خوشنویســی و 
شعر فارســی. او سال‌هایی نیز به هند سفر کرد؛ سرزمینی 
کــه در آن روزگار، تحت حکومــت گورکانیان، یکی از 
مهم‌ترین مراکز ادب فارســی به شــمار می‌رفت. حضور 
در هند و معاشــرت با شــاعران آن دیار، تأثیر عمیقی بر 
جهان ذهنی و شــیوۀ شاعری او گذاشت و سبب شد تا به 
برجسته‌ترین نمایندۀ سبک هندی تبدیل شود.رابطۀ صائب 
با دربار، برخلاف بسیاری از شاعران پیش از او، رابطه‌ای 
مبتنی بر وابســتگی کامل نبود؛ با این حال در هند مورد 
توجه شــاه جهان گورکانی قرار گرفت و مدتی از حمایت 
دربار برخوردار بود؛ اما روحیۀ مستقلش باعث شد اقامتش 
در دربار طولانی نباشــد. پس از بازگشت به اصفهان نیز 
در دورۀ شــاه عباس دوم صفوی مورد تکریم قرار گرفت 
و عنوان ملک‌الشــعرا را به دست آورد؛ اما اشعارش، کمتر 
رنگ مدیحه‌سرایی درباری به‌خود گرفت. برخلاف بسیاری 
از شاعران دربار، صائب بیش از ستایش پادشاهان، دغدغۀ 
انســان، اخلاق، زندگی و حکمت را در شعر خود بازتاب 
داد.ویژگی ممتاز شعر صائب، مضمون‌آفرینی است؛ یعنی 
کشــف معناهایی تازه از ســاده‌ترین رخدادها و اشیای 
پیرامون. او با نگاهی دقیق، از یک برگ، قطرۀ آب، آیینه یا 
شمع، مفاهیمی فلسفی و اخلاقی استخراج می‌کند. به همین 
دلیل، او را شــاعر »باریک‌اندیشی« و »خیال‌های دور و 
ظریف« می‌دانند.صائب وارث ســنت غزل فارسی بود. از 
حافظ شیرازی موســیقی و استحکام غزل را آموخت، از 
سعدی روانی زبان را، از بابا فغانی شیرازی و عرفی شیرازی 
شیوۀ مضمون‌پردازی را و در کنار کلیم کاشانی، سبک هندی 
را به اوج رساند. با این حال، او هرگز مقلد صرف نبود؛ بلکه 

چنان شخصیت مســتقلی در شعر یافت که امروز بسیاری 
از پژوهشــگران، ســبک هندی را بیش از هر نام دیگری 
با نام صائب تبریزی می‌شناســند.اگر شعر حافظ بر ایهام، 
شور عاشقانه و لایه‌های عرفانی استوار است، شعر صائب 
بیش از هر چیز، شعر اندیشه است. اگر سعدی با سادگی و 
روانی ســخن می‌گوید، صائب خواننده را به کشف مفاهیم 
پنهان دعوت می‌کند. او به جای توصیف مستقیم احساس، 
تصویری می‌آفریند که مخاطب را به تأمل وا‌می‌دارد و همین 
ویژگی سبب شده است که بسیاری از صاحب‌نظران، صائب 
را به عنوان فیلسوف غزل فارسی بشناسند.دیوان صائب از 
پرحجم‌ترین دیوان‌های شعر فارسی است و ده‌ها هزار بیت 
را در بر می‌گیرد. بسیاری از تک‌بیت‌های او به ضرب‌المثل 
تبدیل شده و در زبان و فرهنگ فارسی ورد زبان هاست؛ 
از آن‌جمله ضرب‌المثــل »از کوزه همان برون تراود که در 
اوست«؛ این مصراع به یکی از رایج‌ترین ضرب‌المثل‌های 
زبان فارسی تبدیل شده و هنوز هم در گفت‌وگوی روزمره 
بسیار استفاده می‌شــود. نفوذ او نه تنها در ایران؛ بلکه در 
افغانستان، تاجیکستان، شبه‌قارۀ هند و دیگر سرزمین‌های 
فارسی‌زبان نیز گسترش یافته است.صائب تبریزی را باید 
شاعری دانست که در روزگار شکوفایی صفوی، مرزهای 
خیال را درنوردید و غزل فارسی را به مرحله‌ای تازه رساند؛ 
به طوری که نشان داد شــعر تنها بیان عشق نیست؛ بلکه 
می‌تواند آیینۀ خرد، تجربه، اخلاق و تأمل در زندگی باشد؛ 
میراثی که پس از گذشت بیش از قرن ها، همچنان زنده و 
الهام‌بخش است.در زمانه‌ای که سرعت، فرصت اندیشیدن را 
از انســان گرفته و هیاهوی خبر، مجال تأمل را تنگ کرده 
اســت، صائب تبریزی بیش از آنکه شاعری برای گذشته 
باشد، صدایی برای امروز است؛ شاعری که یادآوری می‌کند 
ماندگاری نه از قدرت و شــهرت، که از عمق اندیشــه و 

صداقت کلام زاده می‌شود.
 یادش گرامی

گفت و گوی اختصاصی // در بســیاری از خانواده‌ها، تربیت 
فرزند به میدان نصیحت‌هــای تکراری، پاداش‌های مالی و گاه 
مشاجره‌های فرســاینده تبدیل شده است؛ فضایی که در آن 
والدین تصور می‌کنند بــا تذکرهای پی‌درپی، تهدید یا حتی 

تشویق‌های مادی می‌توانند رفتار فرزندان را اصلاح کنند.
   اما تجربه‌های روان‌شناســی خانواده چیز دیگری می‌گوید؛ کودکان و 
نوجوانان بیش از آنکه به توصیه‌ها گوش دهند، رفتار والدین را الگو قرار 
می‌دهند. اگر در خانه احترام، ثبات و هماهنگی وجود نداشته باشد، هیچ 
توصیه‌ای اثر پایدار نخواهد داشت.نوع تربیت فرزندان و الگوگیری شان 
از پدرومادر و همچنین رفتارهای والدین که با هدف حمایت،اما از مسیر 
اشتباه درمســیر تربیتی صورت می گیرد، باعث می شود فرزندان آینده 
شان تباه شود و حتی در نوجوانی و جوانی بر روی ریل زندگی مناسبی 
قرار نگیرد. مادری که از دوران تحصیلات ابتدایی به ازای هر دفعه درس 
خواندن و انجام تکلیف فرزند پســرش ، به وی پول می دهد و بگونه ای 
فرزندش با پول برای درس خواندن و یا هر انجام وظیفه دیگری شرطی 
شده است و مسئولیت‌پذیر تربیت نمی شود، بطور حتم در آینده شغلی و 
زندگی مشــترکش و... نیز انتظار دارد به ازای انجام هرکار ومسئولیت و 
وظیفه ذاتی، به وی پاداش داده شــود، وگرنه از انجام آن سرباز می زند. 
در دوران نوجوانی درسش را نمی خواند وهیچ کاری را انجام نمی دهد و 
وظیفه ای را برعهده نمی گیرد و منتظر پاداش است. درحال حاضر هم پسر 
در درس خواندن کاهلی می کند و علنی می گوید نمی خوانم. پول دادن 
و تشویق ها دیگر هم اثرگذار نیست. گاهی بین پدر ومادرش هم بخاطر 
درس نخواندن فرزندشــان و شیوه غلط تشویقی که توسط مادرصورت 
 گرفته اســت، جروبحث می شود. گاهی تاکید و نوع درس دادن مادر به

 بچه ها باعث افزایش اســترس بر بچه ها می شود.همین مادر اما از آن 
طرف حتی به فرزند دخترش که چندســال از پسرش بزرگتر است، از 
حقوق کارمندی اش حاضر نیست یک ریال به این دخترش بدهد و علی 
رغــم نهی پدر خانواده از پول دادن به پســر برای انجام وظیفه و درس 
خواندن و تاکید به دادن پول توجیبی به دختر،اما مادر با لجبازی به روشی 
که خودش انتخاب کرده است، ادامه می دهد. این نوع برخورد تبعیض آلود 
و از طرفی حمایت نابجای مادی از پســر و عدم حمایت مالی از دختر ، 
باعث ایجاد ناراحتی و درگیری بین والدین و حسادت و دعوای فرزندان 

می شود. چه باید کرد؟ برای تربیت بهتر فرزندان چه کار باید کرد؟
  موضوع دیگر اینکه مادر اسم فرزندان را بد تلفظ می کند و همین مادر 
با دیگران با مهربانی و محبت و کلمات زیبا صحبت و صدا می کند و در 
خانواده وبرای همسر و فرزندانش ،خبری از اینگونه کلمات محبت آمیز 
نیست و تذکرات چندباره همسر که به مادر خانواده می گوید اگر که آقا و 
خانم و عزیزم و... در ابتدا ویا انتهای اسم فرزندان استفاده نمی کنی ،حداقل 
اسمشان را کامل و زیبا تلفظ کن، بی تاثیر بوده است و گاهی همین موضوع 
باعث جروبحث زوجین می شود. این مجادلات و بی احترامی ها باعث 
شــده که حتی فرزندان هم حرف شنوی نداشته باشند و گاهی در مقابل 

مادر بایستند  و احترام شان را نگه ندارند.  اگر پدر خانواده فرزندانشان 
را کلاس های آموزشی در حوزه های مختلف ثبت نام می کند و مربیان 
تاکید دارند که والدین همکاری نمایند وبرخی موارد را با فرزندان تکرار و 
تمرین کنند، اما مادر همکاری لازم را ندارد و از این دوره های آموزشی 
،نتایج دلخواه بدست نمی آید. بنظرتان نوع برخورد والدین با فرزندان و 
با خودشــان بایستی چگونه باشد تا الگوی مناسبی باشند و از تنش ها 
هم کاسته شود. با دخترها وپسرها در سنین مختلف کودکی،نوجوانی و 
جوانی چگونه باید رفتار کرد که نتیجه معکوس نگیریم و رفتارها و گفتارها 

وهشدارها اثرگذار باشد؟
   گفت‌وگو با روانشناس و زوج‌درمانگر  

  برای بررســی این موضوع، با ثریا پرمایه روانشــناس و زوج‌درمانگر 
گفت‌وگو کردیم؛ کسی که ســال‌ها با خانواده‌هایی مواجه بوده که درگیر 
تنش‌های تربیتی، اختلاف‌های والدینی و سردرگمی فرزندان هستند. وی 
معتقد است بخش بزرگی از مشکلات تربیتی، نه از سر ناآگاهی فرزندان 
بلکه از الگوهای نادرست در رفتار والدین شکل می‌گیرد.پرمایه در ابتدای 
این گفت‌وگو به یک نکته کلیدی اشاره می‌کند: کودکان بیشتر از آنکه شنونده 
باشند، مشاهده‌گرند. به گفته او، فرزند در محیط خانواده مدام رفتارها را ثبت 
می‌کند و همان‌ها را به عنوان الگوی زندگی آینده خود درونی می‌کند. به 
همین دلیل است که اگر پدر و مادر از احترام سخن بگویند، اما در عمل با 
یکدیگر یا با فرزندانشان تند و تحقیرآمیز رفتار کنند، کودک پیام واقعی را از 
رفتار می‌گیرد نه از کلمات.وی توضیح می‌دهد که یکی از اشتباهات رایج 
در برخی خانواده‌ها، جایگزین کردن پول به جای تربیت است. بسیاری از 
والدین برای انجام تکالیف درسی، نظم در خانه یا حتی رفتارهای معمولی، 
پاداش مالی تعیین می‌کنند. در ظاهر این روش ممکن است نتیجه کوتاه‌مدت 
داشته باشد، اما در بلندمدت پیام نادرستی به کودک منتقل می‌کند. کودک 
یاد می‌گیرد که کار درست را فقط زمانی انجام دهد که سود فوری برایش 
داشته باشد. نتیجه چنین الگویی در سال‌های بعد به شکل مسئولیت‌گریزی، 
بی‌انگیزگی در نبود پاداش و توقع دائمی برای دریافت امتیاز ظاهر می‌شود.

به اعتقاد این روانشناس، پول می‌تواند ابزاری برای آموزش مدیریت مالی 
باشد، اما نباید به ابزار خریدن رفتار درست تبدیل شود. وقتی انجام وظایف 
طبیعی مانند درس خواندن یا مرتب کردن وســایل با پول همراه می‌شود، 

مفهوم مسئولیت از بین می‌رود و جای آن را معامله می‌گیرد. 
  تبعیض در خانواده 

   موضوع دیگری که پرمایه به آن اشاره می‌کند، مسئله تبعیض در خانواده 
است؛ تبعیضی که گاهی آشکار و گاهی بسیار ظریف و پنهان است. در 
برخی خانه‌ها، یکی از فرزندان آزادی بیشتر، امکانات بیشتر یا حمایت 
بیشتری دریافت می‌کند و دیگری کمتر. این روانشناس معتقد است چنین 
تفاوت‌هایی در ذهن کودک به سرعت تبدیل به احساس بی‌عدالتی می‌شود. 
فرزندی که خود را کمتر دیده‌شده می‌بیند، به مرور دچار لجبازی، حسادت 
یا بی‌اعتمادی نســبت به والدین می‌شود.وی تأکید می‌کند که عدالت در 
خانواده لزوماً به معنای برابری کامل نیست، اما احساس عدالت باید در 
ذهن فرزندان وجود داشته باشد. اگر کودک یا نوجوان احساس کند ارزش 
او کمتر از خواهر یا برادرش اســت، این احساس می‌تواند تا سال‌ها در 
روابــط خانوادگی و حتی در اعتماد به نفس او اثر بگذارد.یکی دیگر از 

نکاتی که پرمایه بر آن تأکید دارد، تفاوت رفتار والدین در خانه و بیرون از 
خانه است. به گفته او، برخی والدین در برخورد با دیگران بسیار مؤدب، 
صبور و مهربان‌اند، اما در فضای خانه لحن تند و تحقیرآمیز دارند. این تضاد 
رفتاری پیام روشنی به کودک می‌دهد: احترام امری انتخابی است و می‌توان 
آن را بسته به موقعیت تغییر داد.به همین دلیل است که بسیاری از کودکان 
در محیط‌های اجتماعی رفتاری متفاوت از خانه دارند. آن‌ها یاد گرفته‌اند 
که احترام در بیرون از خانه ضروری است، اما در خانه می‌توان بی‌ادب بود 
یا از لحن تند استفاده کرد.از نگاه این روانشناس، یکی از مهم‌ترین عوامل 
تضعیف تربیت در خانواده، اختلاف والدین در حضور فرزندان است. وقتی 
پدر و مادر در برابر کودک یا نوجوان با یکدیگر مشاجره می‌کنند یا درباره 
مســائل تربیتی با هم مخالفت علنی دارند، اقتدار هر دو به طور همزمان 
آسیب می‌بیند. کودک در چنین شرایطی یاد می‌گیرد که میان والدین شکاف 
ایجاد کند یا از اختلاف آن‌ها برای رسیدن به خواسته‌هایش استفاده کند.

پرمایه معتقد است اختلاف نظر میان پدر و مادر طبیعی است، اما محل حل 
آن نباید مقابل فرزندان باشد. اگر والدین می‌خواهند در تربیت موفق باشند، 

باید در برابر فرزند به عنوان یک تیم واحد ظاهر شوند.
  چرا هشدارها و تذکرهای مکرر اثر ندارد؟

  در ادامه این گفت‌وگو، او به یکی از پرســش‌های رایج والدین پاســخ 
می‌دهد: چرا هشــدارها و تذکرهای مکرر اثر ندارد؟ پاسخ او ساده اما 
صریح است. هشدار بدون ساختار، بی‌اثر است. اگر قوانین خانواده روشن 
نباشــد، اگر اجرای قوانین ثبات نداشته باشد و اگر پیامد مشخصی برای 
رفتارها تعریف نشــود، فرزندان به تدریج یاد می‌گیرند که تذکرها صرفاً 
حرف است و الزام واقعی پشت آن وجود ندارد.به گفته وی، تربیت مؤثر 
بر سه پایه استوار اســت: قانون روشن، ثبات در اجرای قانون و احترام 
در رابطه. نصیحت، تنها بخش کوچکی از فرآیند تربیت است و اگر این 
سه پایه وجود نداشته باشد، نصیحت‌ها بیشتر شبیه گفت‌وگوهای بی‌نتیجه 

خواهند بود.
  مقاومت در مقابل درس خواندن

  در مورد نوجوانانی که نســبت به درس یا مسئولیت‌های خود مقاومت 
نشــان می‌دهند، پرمایه معتقد اســت والدین باید ابتدا ریشه مقاومت را 
بشناسند. گاهی انگیزه از بین رفته، گاهی درس به میدان کشمکش قدرت 
تبدیل شده و گاهی نوجوان به دریافت پاداش شرطی شده است. در چنین 
شرایطی، تهدید یا بحث‌های طولانی معمولاً نتیجه معکوس می‌دهد.وی 
توصیه می‌کند به جای فشار و تهدید، از پیامدهای منطقی استفاده شود. 
برای مثال، اگر نوجوان مســئولیت‌های خود را انجام ندهد، ممکن است 
برخی امتیازهای غیرضروری مانند اســتفاده از تلفن همراه یا تفریحات 
محدود شود. همچنین بهتر است هدف‌ها کوچک و قابل دستیابی تعریف 
شود تا نوجوان بتواند قدم به قدم به نظم درسی نزدیک شود.از سوی دیگر، 
گفت‌وگوی واقعی با نوجوان اهمیت زیادی دارد. پرسیدن اینکه چه چیزی 
در درس برای او دشوار است یا چه کمکی از والدین می‌خواهد، می‌تواند 
زمینه همکاری بیشتری ایجاد کند.پرمایه در بخش دیگری از سخنان خود 
به نیازهای دختران نوجوان اشاره می‌کند. به گفته او، بسیاری از دختران 
در خانواده‌ها بیش از هر چیز به دیده شدن و احترام نیاز دارند. اگر آن‌ها 
احساس کنند در مقایسه با برادران خود کمتر مورد توجه قرار می‌گیرند، 

واکنش‌های اعتراضی طبیعی خواهد بود.
  استقلال مالی برای فرزند دختر

  وی توصیه می‌کند والدین برای دختران نیز اســتقلال مالی متناسب با 
سن، مشارکت در تصمیم‌های خانوادگی و احترام به مرزهای شخصی در 
نظر بگیرند. حذف مقایسه میان فرزندان نیز یکی از اصول مهمی است که 

می‌تواند از بسیاری از تنش‌ها جلوگیری کند.
  فرزندان نباید میدان جنگ والدین باشند

  موضوع لحــن والدین در خطاب قرار دادن فرزنــدان نیز از نگاه این 
روانشناس اهمیت زیادی دارد. به گفته او، شاید این موضوع در نگاه اول 
جزئی به نظر برسد، اما لحن و نوع خطاب والدین در شکل‌گیری عزت 
نفس کودک نقش مهمی دارد. کــودک از همین لحن‌ها می‌آموزد که در 
خانواده چقدر ارزشمند تلقی می‌شود.پرمایه معتقد است اگر والدین نتوانند 
از واژه‌های محبت‌آمیز استفاده کنند، دست‌کم باید از لحن تحقیرآمیز و تند 
پرهیز کنند. صدا زدن محترمانه و آرام فرزندان، به شکل‌گیری فضای امن 
در خانه کمک می‌کند.در کنار همه این موارد، رفتار والدین با یکدیگر نیز 
نقش تعیین‌کننده‌ای در تربیت فرزندان دارد. کودکان نخستین درس‌های 
احترام، گفت‌وگــو و حل تعارض را از رابطه پدر و مادر می‌آموزند. اگر 
در این رابطه تحقیر، سرزنش یا پرخاشگری وجود داشته باشد، طبیعی 
است که همان الگو در رفتار فرزندان نیز تکرار شود.به گفته پرمایه، یکی از 
قواعد مهم در خانواده این است که فرزندان نباید میدان جنگ والدین باشند. 
اختلاف‌ها باید در فضای خصوصی و با گفت‌وگو حل شود، نه در حضور 
کودک یا نوجوان.این روانشناس در ادامه به تفاوت شیوه‌های تربیتی در 
سنین مختلف اشاره می‌کند. به اعتقاد او، در دوره کودکی قوانین باید ساده، 
روشــن و همراه با محبت باشد. تشویق کلامی، آموزش مسئولیت‌های 
کوچک و ایجاد نظم در خواب و فعالیت‌های روزانه از جمله اصول مهم 
این دوره است.در دوران نوجوانی، شرایط متفاوت می‌شود. نوجوان نیاز به 
استقلال، شنیده شدن و مشارکت در تصمیم‌ها دارد. در این مرحله، قوانین 
باید روشن اما قابل گفت‌وگو باشند و اعتماد به تدریج شکل بگیرد. کنترل 
افراطی، جاسوسی یا تحقیر در این سن معمولاً نتیجه معکوس دارد.در دوره 
جوانی نیز رابطه والدین با فرزند باید از حالت دستور دادن فاصله بگیرد و 
به سمت گفت‌وگوی بالغانه حرکت کند. جوانان نیاز دارند مسئولیت واقعی 
بپذیرند و در عین حال از حمایت منطقی خانواده برخوردار باشند.در پایان 
این گفت‌وگو، پرمایه تأکید می‌کند که بسیاری از خانواده‌ها می‌توانند با 
چند تغییر ساده اما پایدار، فضای تربیتی خانه را بهبود دهند. قطع پاداش 
مالی برای وظایف معمول، پرهیز از مقایســه فرزندان، احترام در گفتار، 
هماهنگی والدین و تعیین قوانین روشن از جمله اقداماتی است که می‌تواند 
تنش‌های تربیتی را کاهش دهد.او معتقد است اگر والدین در اجرای این 
اصول ثبات داشته باشند، بسیاری از مشکلات رفتاری فرزندان به مرور 
کاهش پیدا می‌کند. در مواردی که تنش‌ها شدید یا طولانی شده باشد نیز 
مراجعه به مشاور خانواده می‌تواند راهگشا باشد.در نهایت، پیام اصلی این 
گفت‌وگو روشــن است: تربیت موفق نه با نصیحت‌های طولانی، بلکه با 
الگوی رفتاری والدین شکل می‌گیرد. فرزندان بیش از آنکه شنونده باشند، 
بیننده‌اند و آنچه در خانه می‌بینند، دیر یا زود در رفتار و شخصیتشان تکرار 

خواهد شد.

در گفت وگو با » پرمایه « روانشناس و زوج ‌درمانگر بررسی شددر گفت وگو با » پرمایه « روانشناس و زوج ‌درمانگر بررسی شد
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به اطلاع اعضای محترم انجمن صنفی کارفرمایی ناظرین عملیات حفاری لوله گذاری ، شستشو ، نجمه سیددخت
توسعه و پمپاژ چاه های آب هرمزگان میرساند مجمع عادی و فوق العاده انجمن صنفى مذكور ساعت 

۹:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/31 به صورت الکترونیک برگذار میگردد.
ساعت مجمع فوق العاده از ساعت ۹:۰۰ لغایت ۱۰:۰۰

 ساعت مجمع عادی از ساعت ۱۰:۰۰ لغایت ۲۲:۰۰
 از اعضای محترم دعوت میشود در مجمع مذکور شرکت نمایند

دستور جلسه مجمع عادی
     انتخاب اعضای هیات مدیره و بازرسان

دستور جلسه مجمع فوق العاده
      اصلاح اساسنامه در خصوص الکترونیکی کردن مجمع

      افزایش اعتبار هیات مدیره به ۴ سال

به اطلاع اعضاي محترم انجمن صنفي كارفرمايي شركتهاي ساختماني و تاسيساتي و تجهيزاتي 
استان هرمزگان مي رساند مجمع عمومي و عادي و فوق العاده انجمن صنفي مذكور ساعت 9روز 

چهارشنبه مورخ 1405/05/01 به صورت الكترونكيي برگزار مي گردد.
ساعت مجمع فوق العاده از ساعت 9 صبح لغايت 11 برگزار مي گردد.

ساعت مجمع عادي از ساعت 11 صبح لغايت 21 برگزار مي گردد.
از اعضاي محترم دعوت مي شود در مجمع مذكور شركت نمايند.

دستور جلسه مجمع عادي:
- انتخاب اعضاي اصلي و علي البدل هيات مديره و بازرسان

دستور جلسه مجمع فوق العاده:
- اصلاح اساسنامه در خصوص الكترونكيي كردن مجمع

- افزايش اعتبار هيات مديره به 4 سال
- تعيين حق عضويت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی و فوق العادهآگهی دعوت مجمع عمومی عادی و فوق العاده
 انجمن صنفی کارفرمایی ناظرین عملیات حفاری انجمن صنفی کارفرمایی ناظرین عملیات حفاری

 لوله گذاری ، شستشو ،  لوله گذاری ، شستشو ، توسعه و پمپاژ چاه های آب توسعه و پمپاژ چاه های آب هرمزگانهرمزگان

آگهي دعوت مجمع عمومي عادي و فوق العاده انجمن صنفي آگهي دعوت مجمع عمومي عادي و فوق العاده انجمن صنفي 
كارفرمايي شركتهاي ساختماني و تاسيساتي و تجهيزاتي استان هرمزگانكارفرمايي شركتهاي ساختماني و تاسيساتي و تجهيزاتي استان هرمزگان

رئيس هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایی ناظرین عملیات حفاری لوله گذاری، 
شستشو، توسعه و پمپاژ چاه های آب هرمزگان

هيئت مديره انجمن صنفي كارفرمايي شركتهاي ساختماني و تاسيساتي و تجهيزاتي استان هرمزگا ن
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ورزشی

خبـر

کونگ‌فوی هرمزگان در مسیر قهرمان‌پروری
  گروه ورزشی //  نشست تخصصی هیئت کونگ‌فو و هنرهای 
رزمی اســتان هرمزگان با حضور مهدی فولادی، مدیرکل ورزش 
و جوانان استان، سعید مظفری، سرپرست معاونت ورزشی، فاضل 
نعمانی، رئیس هیئت و اعضای این هیئت در دفتر مدیرکل برگزار 
شد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ در ابتدای این جلسه، نعمانی گزارشی 
جامع از وضعیت باشــگاه‌ها، تعداد ورزشــکاران سازمان‌یافته و 
برنامه‌های آموزشی ارائه کرد و محورهای اصلی گفتگو را تقویت 
زیرساخت‌های تمرینی، برگزاری مسابقات منطقه‌ای و توجه ویژه به 
آموزش‌های دفاع شخصی برای اقشار مختلف جامعه عنوان نمود.
وی با اعلام اینکه هم‌اکنون ۷ شهرستان دارای هیئت فعال هستند، 
افزود: شهرستان‌های حاجی‌آباد و بندرخمیر نیز در هفته‌های آینده 
به این جمع می‌پیوندند. نعمانی همچنین از برنامه‌ریزی برای افزایش 
تعداد ورزشکاران بیمه‌شده به یک هزار و ۵۰۰ نفر تا پایان سال خبر 
داد و یادآور شد: سال گذشته ۴ داور به مسابقات بین‌المللی اعزام 
شدند و در حال حاضر ۳۴ مربی آقا و ۱۵ مربی خانم در این رشته 
مشغول فعالیت هستند.در ادامه، مهدی فولادی، مدیرکل ورزش و 
جوانان استان، با تأکید بر جایگاه والای ورزش‌های رزمی در تربیت 
نسل جوان، خاطرنشان کرد:»کونگ‌فو تنها یک رشته ورزشی نیست، 
بلکه ابزاری برای تقویت انضباط، تمرکز و اعتمادبه‌نفس است. ما در 
اداره کل، از برنامه‌هایی که هدفشان پرورش قهرمانان در سطح ملی 
و بین‌المللی است، حمایت کامل خواهیم کرد.« فولادی در پایان بر 
همکاری تنگاتنگ هیئت با مربیان و باشگاه‌ها برای گسترش این 
رشته در تمامی شهرستان‌ها تأکید کرد و توسعه ورزش‌های رزمی 
را گامی مؤثر در جهت توانمندسازی جوانان و کاهش آسیب‌های 

اجتماعی دانست.

 

حسین نارنجی  نسب -گروه ورزشی //  تیم امید 
پالایش نفت بندرعباس در نخستین دیدار خود 
از مرحله دوم لیگ مناطق فوتبال امید کشور، 
در مصافی حســاس و نفس‌گیر، موفق شد با 
ارائه نمایشی جنگنده و هوشمندانه، آبی‌پوشان 
شــیراز را با نتیجه ۲ بر ۱ شکست دهد و سه 
‌امتیاز ارزشمند این دیدار را به حساب خود واریز 

کند.
    به گزارش خبرنــگار دریا ؛ گل‌های پالایش نفت 
در این مســابقه توســط پوریا روحی و عبدالحمید 
لشکری‌زاده به ثمر رسید. روحی با حرکتی تکنیکی و 
ضربه‌ای دقیق، دروازه حریف را گشود و لشکری‌زاده 
نیز با استفاده از یک ضدحمله سریع، گل دوم تیمش 
را ثبــت کرد تا کام هواداران حاضر در ورزشــگاه را 

شیرین کند.
این پیروزی از چند جهت حائز اهمیت است؛ نخست 
آنکه شاگردان پالایش نفت در دیداری سخت و برابر 
یکی از مدعیان گروه، توانستند برتری خود را به اثبات 

برسانند و نشان دهند که برای صعود به مراحل بالاتر، 
عزمی جدی دارند. دوم آنکه کسب سه امتیاز در گام 
نخست، روحیه و اعتمادبه‌نفس مضاعفی به بازیکنان 
جوان این تیم بخشیده تا با انگیزه‌ای بیشتر به استقبال 

دیدارهای آینده بروند.
  کادر فنــی پالایش نفت پس از بازی، ضمن تمجید 
از عملکــرد جنگنده شــاگردانش، تأکید کرد که این 
تیم پتانســیل پیشــرفت بالایی دارد و با ادامه روند 
فعلــی، می‌تواند یکی از مدعیــان اصلی قهرمانی در 
این رقابت‌ها باشــد. همچنین عملکرد خط دفاعی و 
هماهنگی خط میانی و حمله، از نکات مثبتی بود که 
در این دیدار به چشــم می‌خورد.با این برد ارزشمند، 
امیدهای پالایش نفت بندرعباس شروعی ایده‌آل در 
مرحله دوم لیگ مناطق داشتند و اکنون با روحیه‌ای بالا 
به فکر کسب نتایج بهتر در بازی‌های پیش‌رو هستند. 
هواداران این تیم نیز امیدوارند که این روند پیروزی‌ها 
تا پایان مسابقات تداوم داشته باشد و شاهد صعود این 

تیم مستعد به مراحل نهایی باشند.

 

گروه ورزشی //  در حساس ترین دیدار هفته 
بیست‌وپنجم لیگ دســته دوم، تیم فوتبال 
ملوان بوشهر در ورزشگاه خانگی خود میزبان 
فولاد هرمزگان، یکــی از تیم‌های خوب این 
ارشد  بود. شاگردان سیدرضا حسینی  فصل 
که در هفته‌های اخیر روزهای خوبی را سپری 
نمی‌کردند، این بار بــا روحیه‌ای تهاجمی و 
و  گذاشتند  میدان  به  پا  غیرتی وصف‌ناپذیر 

تماشاگران را شگفت‌زده کردند.

  

به گزارش خبرنگار دریا ؛ نیمه نخســت با فشــار 
همه‌جانبه ملوانی‌ها آغاز شــد و میلاد سخنگو با 
یــک ضربه فنی و دقیق، دروازه حریف را گشــود 
تا نیمــه اول با برتری یک‌گل به پایان برســد. در 
نیمه دوم، حملات فولاد برای جبران نتیجه شــدت 
گرفت، اما خط دفاعی منسجم و ایستادگی مثال‌زدنی 

بوشهری‌ها اجازه هیچ خللی به حریف نداد. 
  در دقیقــه ۷۵، عرفان گل‌محمدی با یک حرکت 
انفرادی زیبا، گل دوم را به ثمر رســاند تا پیروزی 

شیرین دو‌گله را برای ملوان قطعی کند.این برد، فراتر 
از سه امتیاز، پیام روشنی داشت: حفظ سهمیه استان 
بوشهر در لیگ دســته دوم برای فصل آینده قطعی 
شد و تیمِ کم‌بضاعتِ ملوان ثابت کرد که با تعصب، 
جوانی و برنامه‌ریزی درست می‌توان از سد تیم‌های 

بزرگ گذشت.
    ســیدرضا حسینی ارشــد که در طول فصل با 
مشــکلات مالی عدیده‌ای دســت‌وپنجه نرم کرد، 
توانســت تیم را از بحران خارج کند و اولین سال 
حضور ملوان در این ســطح را با موفقیت به پایان 
برساند.  اکنون با این طعم شیرین پیروزی، هواداران 
ملوان چشــم به فصل آینــده دوخته‌اند؛ فصلی که 
وعده‌اش تقویت تیم و جهشــی بلنــد در جدول 

رده‌بندی است.

قهرمانی فوتسال بانوان ایران 
در جام کافا با حضور پزشک هرمزگانی

  گروه ورزشی // تیم ملی فوتسال بانوان ایران موفق شد 
‌با کسب دو پیروزی قاطع، عنوان قهرمانی رقابت‌های 
جام کافا را از آن خود کند. این مســابقات در شــهر 
دوشنبه، پایتخت تاجیکستان، برگزار شد و ملی‌پوشان 
کشورمان در دیدارهای خود، قرقیزستان را با نتیجه ۵ 
بر صفر و تیم میزبان )تاجیکستان( را با حساب ۸ بر یک 

شکست دادند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این دوره از مســابقات، دکتر 
سحر ســتاری، پزشک اهل استان هرمزگان، به عنوان عضو 
کادر پزشــکی تیم ملی حضور داشت. انتصاب ایشان به این 
سمت، نه‌تنها نشان‌دهنده شایســتگی‌های تخصصی ایشان 
است، بلکه افتخاری ارزشمند برای جامعه ورزش و پزشکی 

استان هرمزگان محسوب می‌شود.
   لازم به ذکر اســت که پس از ایــن قهرمانی غرورآفرین، 
اعضای تیم ملی فوتسال بانوان ایران در بدو ورود به کشور، 
 مورد اســتقبال رسمی مســئولان فدراســیون فوتبال قرار 

گرفتند.

شروعی مقتدرانه با دو گل زیبا شروعی مقتدرانه با دو گل زیبا 

امیدهای پالایش نفت بندرعباس گام نخست را محکم برداشتندامیدهای پالایش نفت بندرعباس گام نخست را محکم برداشتند

 گروه ورزشی // با صدور احکامی 
از ســوی دبیر این هیئت، ترکیب 
جدید کمیته آمادگی جســمانی 

استان مشخص شد. بر این اساس، 
زهــرا نوروز پــورلاری به عنوان 
دبیر، ســارینا بحرینی به عنوان 

به  فتاحی  فاطمــه  و  نایب‌رئیس 
کمیته  این  داوران  مسئول  عنوان 

منصوب شدند.
   بــه گزارش  خبرنــگار دریا ؛ دبیر 
هیئت در این احکام، با تأکید بر سوابق 
و تجارب ارزشمند منصوب‌شدگان در 
حوزه ورزش، هدف از این انتصابات 
را بهره‌گیــری از ظرفیت‌های موجود 
آمادگی جسمانی  ارتقای سطح  برای 
در سراســر اســتان عنوان کرد. وی 
همچنین ضمن تبریک به مســئولان 
جدید، ابراز امیدواری کرد که با همدلی، 
برنامه‌ریزی تخصصی و اســتفاده از 
توانمندی‌های اعضای کمیته، گام‌های 
مؤثری در جهت رشد و شکوفایی این 

رشته در هرمزگان برداشته شود.

هفته بیست وپنجم لیگ دسته دوم فوتبال ایران

شکست فولاد با دو گل در خانه حریف 

ترکیب جدید کمیته آمادگی جسمانی هرمزگان 
باسه انتصاب کلیدی مشخص شد

گروه ورزشــی // در راستای سیاســت‌های توسعه‌ای اداره 
‌کل ورزش و جوانان هرمزگان و با هدف ارتقای سطح کیفی 
هیئت های ورزشی ، نشست تخصصی و میدانی هیئت ووشو 

استان هرمزگان در شهرستان رودان برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشست که با حضور فرشید باوقار 
رئیس هیئت ووشو استان هرمزگان و عباس راهگان دبیر هیئت ووشو 
استان برگزار شد ، جمعی از مسئولان ، پیشکسوتان و فعالان ورزش 
ووشو شهرستان رودان نیز حضور داشتند.در این نشست تخصصی ، 
موضوعات مرتبط با توســعه زیرساخت‌های ورزشی، ارتقای سطح 
دانش و توانمندی نیروی انســانی و همچنین تقویت برنامه‌محوری 
در فعالیت‌هــای هیئت های ورزشــی مورد بررســی و تأکید قرار 
گرفت.همچنین حاضران بر لزوم هم‌افزایی میان هیات ووشو استان 
و شهرســتان‌ و استمرار برگزاری نشســت‌های میدانی در راستای 
پیگیری اهداف توسعه‌ای این رشته ورزشی تأکید کردند.این نشست 
در چارچوب برنامه‌های راهبردی هیئت ووشو هرمزگان و با هدف 
بررســی میدانی وضعیت و ارتقای جایگاه رشته ووشو در شهرستان 
رودان برگزار شد. این جلسه با حضور بلالی سرپرست اداره ورزش 
و جوانان شهرستان رودان ، نایبی پیشکسوت ورزش و رئیس سابق 
اداره ورزش و جوانان ، جلیل معروفی رئیس هیئت ووشو شهرستان 
رودان و جمعی از مربیان و اعضای هیئت ووشو این شهرستان برگزار 

شد.

با محوریت ارتقای ساختارهای ورزشی برگزار شد

نشست تخصصی و میدانی هیئت ووشو هرمزگان در رودان

گروه ورزشــی //  نخستین جلسه هیئت رئیســه هیئت تیراندازی 
هرمزگان در سال ۱۴۰۵، با حضور رئیس و اعضا، برای تدوین نقشه راه 

ارتقای این رشته در استان برگزار شد.
    به گزارش خبرنگار دریا؛جواد اســامی، رئیس هیئت، با اشــاره به سوابق 
درخشان تیم‌های هرمزگان در لیگ برتر، گفت: »برنامه‌ریزی کلان برای حضور 
قدرتمند در لیگ برتر و میزبانی رقابت‌های ملی، محور اصلی امســال است.« 
وی راه‌اندازی مجدد لیگ استانی پس از چند سال وقفه را یکی از دستاوردهای 
مهم هیئت دانســت و هدف آن را کشف استعدادهای بومی، افزایش رقابت‌های 

درون‌استانی و پشتوانه‌سازی برای تیم‌های ملی برشمرد.اسلامی بر لزوم تقویت 
ترکیب تیم، برگزاری منظم مسابقات استانی و پیگیری جدی برای اخذ میزبانی 

رویدادهای کشوری تأکید کرد.
  اعضای هیئت رئیســه نیز با حمایت از این رویکــرد، دوره کنونی را فرصتی 
ارزشــمند برای تثبیت جایگاه تیراندازی هرمزگان در سطح کشور دانسته و بر 
هم‌افزایی همه‌جانبه برای تحقق اهداف مصوب تأکید کردند.این نشست با حضور 
نرگس خاکساری )نائب‌رئیس(، علی‌اصغر عباسلو )دبیر(، سیده سارا کمالی )عضو 

هیئت رئیسه( و احمدرضا رضایی ملک )بازرس( برگزار شد.

احیای لیگ تیراندازی هرمزگان پس از سال‌ها وقفه 
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طالع بینی

  حســن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس دانشگاه 
علوم پزشــکی اهواز گفت: اجرای برنامه ملی پزشک 
خانــواده و نظام ارجاع یک تحــول بنیادین در نظام 
سلامت کشور است که ســاختار ارائه خدمات درمانی 

را ساماندهی می‌کند.
به گزارش خبرنگار دریا، حاتم بوستانی در نشست شورای 
ســامت و امنیت غذایی خوزستان اظهار کرد: در خصوص 
برنامه پزشــک خانواده و نظــام ارجاع کار کارشناســی 
گسترده‌ای انجام شــده و ضمن حفظ نقاط قوت طرح‌های 

قبلی، نقاط ضعف نیز در حال اصلاح و بازطراحی است.
وی افزود: اجرای این طــرح در دولت چهاردهم با جدیت 
دنبال می‌شــود و نگاه ویژه رئیس‌جمهور به حوزه سلامت 
از جمله عوامل پیشــران در پیشــبرد آن به شمار می‌رود. 
همچنین هم‌زمانی حضور رئیس‌جمهور و استاندار خوزستان 
که هر دو از جامعه پزشــکی هستند، می‌تواند زمینه اجرای 

قدرتمندتر این طرح در استان را فراهم کند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی اهواز با اشــاره به گستره 

ذی‌نفعان این طرح ادامه داد: برنامه پزشــک خانواده و نظام 
ارجاع از جمله طرح‌هایی است که بیشترین هم‌افزایی را در 
نظام ســامت ایجاد می‌کند و همه گروه‌های درگیر به نوعی 

از اجرای صحیح آن منتفع خواهند شد.
بوســتانی تصریح کرد: در گام نخست این طرح بر جمعیت 
شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و مناطق روستایی تمرکز دارد اما 
در مراحل توسعه‌ای، تمامی جمعیت استان را در بر خواهد 
گرفت و اقشــار کم‌برخوردار بیشــترین بهره را از کاهش 

هزینه‌های درمانی خواهند برد.
وی با بیان اینکه مهم‌ترین دستاورد این برنامه تغییر رویکرد 
نظام ســامت از درمان‌محوری به ســامت‌محوری است، 
گفت: در سطح نخســت این برنامه شــهروندان با مراجعه 
به پایگاه‌ها و مراکز جامع ســامت شــهری و روستایی از 
خدمات تیم سلامت شــامل پزشک، مراقب سلامت و ماما 
بهره‌مند می‌شــوند و برای همه افراد نیز پرونده الکترونیک 

سلامت تشکیل خواهد شد.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی اهواز ادامه داد: بخشی از 

بیماران در همان سطح نخست درمان می‌شوند و در صورت 
نیاز، با تشــخیص پزشــک خانواده به سطوح تخصصی و 
فوق تخصصی ارجاع داده خواهند شد که این روند موجب 
کاهش هزینه‌های پرداختــی از جیب مردم و جلوگیری از 

مراجعات غیرضروری می‌شود.
وی افزود: خدمات برای بیماران مبتلا به بیماری‌های مزمن، 
کودکان زیر هفت ســال و مادران باردار به صورت رایگان 
ارائه می‌شود و افراد نیز در ســطح پزشک خانواده سالانه 
چهار ویزیت رایگان خواهند داشــت. بوســتانی گفت: در 
صورت ارجاع بیمار به خدمات تخصصی سرپایی، تنها ۱۵ 
درصد هزینه خدمات درمانی توسط بیمار پرداخت می‌شود 
و در صورت نیاز به خدمات فوق تخصصی و بســتری نیز 
خدمات بســتری به صورت کامل رایگان ارائه خواهد شد. 
وی با اشــاره به آغاز اجرای طرح در خوزستان اظهار کرد: 
شهرستان کارون به عنوان پایلوت اجرای برنامه انتخاب شده 
و اجرای رسمی آن از ابتدای مردادماه آغاز می‌شود و پس 
از آن در نیمه دوم ســال به سراسر اســتان و کشور توسعه 

خواهد یافت. رئیس دانشــگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور 
اهواز با بیان اینکه اجــرای نظام ارجاع می‌تواند ۱۵ تا ۳۰ 
درصد مراجعات غیرضروری به سطوح تخصصی را کاهش 
دهد، افزود: این طــرح همچنین موجب صرفه‌جویی حدود 
۲۰ درصدی در هزینه‌های نظام ســامت و بهبود ۱۲ تا ۱۷ 
درصدی عدالت در دسترسی به خدمات سلامت خواهد شد.
وی در پایان با تأکید بر لزوم مشــارکت همه دســتگاه‌ها و 
نهادهــای اجتماعی گفــت: اجرای موفق برنامه پزشــکی 
خانــواده نیازمند همراهی مدیران محلــی، فرمانداران، ائمه 
جمعه، شــهرداران، بزرگان محلی، شــیوخ و سازمان‌های 
مردم‌نهاد اســت تا این طرح به شــکل مؤثر در استان اجرا 

شود.

فروردین :»پزشک خانواده« ؛تحول بنیادین در نظام سلامت 
امروز تمــام انرژی شــما روی اهداف کاری 
متمرکز شده است. شما باور دارید که رسیدن 
به این خواسته‌ها کاملا ممکن است. اما مراقب 
باشید که تعصب بیش از حد، منطق شما را از بین نبرد. گاهی 
یک کار بسیار ســاده را با برنامه‌های شلوغ و درهم، به یک 

مشکل بزرگ تبدیل می‌کنید.
  اردیبهشت :

امروز شور و شــوق بسیار زیادی برای انجام 
دادن کارهای خود دارید. این انرژی بالا باعث 
می‌شــود که اطرافیان به شــدت جذب شما 
شوند. دیگران شما را به عنوان یک راهنمای عالی می‌بینند که 
مسیرهای درست را می‌شناسد. این توجه و محبت اطرافیان، 
احساس بسیار زیبایی به شما می‌دهد. اما باید مراقب باشید که 
این تعریف‌ها باعث غرور کاذب در شما نشود. از این قدرت 

تاثیرگذاری فقط برای کارهای مثبت استفاده کنید. 
  خرداد :

امروز انرژی‌های بســیار مثبتی به سمت شما 
جریــان دارد. این حال خوب به شــما کمک 
می‌کند تا تصمیم‌های فوق‌العاده‌ای برای زندگی 
خود بگیرید. کارهای شــما با سرعت بسیار بالایی در حال 
انجام است. همکاران شما حمایت خوبی از شما دارند و ذهن 
شما بسیار بیدار و آگاه اســت. همه چیز دقیقا همان‌طور که 
دوست دارید پیش می‌رود. امروز ساعات شما پر از خنده و 

شادی خواهد بود.
  تیر :

امروز باید در صحبت کردن با دیگران بســیار 
محتاطانه رفتار کنید. پیش از گفتن هر کلمه‌ای، 
به تاثیر آن روی مخاطب خود فکر کنید. گاهی 
اوقات شــما بدون هیچ منظور بدی حرفی می‌زنید، اما طرف 
مقابل به شدت از دست شــما ناراحت می‌شود. انتقاد کردن 
بی‌جا در این روزها می‌تواند روابط شما را تیره و تار کند. پس 
ســعی کنید با لحنی ملایم و دوستانه با اطرافیان خود ارتباط 

برقرار کنید.
  مرداد :

اگر امروز تمرکز کافی برای انجام دادن کارهای 
خــود ندارید، اصلا تعجب نکنید. ذهن شــما 
ترجیح می‌دهد از واقعیت‌های روزمره فاصله 
بگیرد و در دنیای خیال پرواز کند. برای حل این مشکل، صبح 
زود یک لیست کامل از کارهای ضروری خود بنویسید. تمام 
تلاش خود را بکنید تا این وظایف را به پایان برسانید. بعد از 

اتمام کارها می‌توانید با خیال راحت به رویاپردازی بپردازید.
 شهریور :

امروز اطرافیان شــما علاقه بسیار زیادی به 
هم‌صحبتی با شــما دارند. دلیل این جذابیت، 
توانایی بالای شما در گوش دادن به حرف‌های 
دیگران اســت. شــما با ذهنی باز نظرات دوســتان خود را 
می‌شــنوید و به آن‌ها احترام می‌گذارید. امروز کمی بیشتر به 

عزیزان خود دقت کنید.
  مهر :

غرق شــدن در رویاها امروز برای شما بسیار 
مفید اســت. فکر کردن به فرصت‌های تازه و 
گسترش دادن ذهن، راهی عالی برای افزایش 
آگاهی شماست. به خودتان زمان بدهید تا بدون هیچ فشاری 
فکر کنید. حتی می‌توانید دراز بکشــید و فقط به آسمان نگاه 
کنید. ذهن خود را محدود به قوانین خشــک و منطقی نکنید. 
اجازه دهید رویاهای شــما آزادانه حرکت کنند و مسیرهای 

جدید را به شما نشان دهند.
آبان :

مقصر دانستن دیگران برای مشکلات زندگی، 
اصلا روش درســتی برای غلبه بر ترس‌ها و 
شکســت‌ها نیســت. وقتی می‌بینید اطرافیان 
به قول‌های خود عمل نمی‌کنند، به شــدت احساس ناامیدی 
می‌کنید. رفتار بی‌مسئولیت بعضی از آدم‌ها امروز شما را آزار 

می‌دهد.  
 آذر :

امروز اطرافیان شــما در کنار شــما احساس 
آرامش بســیار خوبی دارند. حتی کســانی 
که نظــرات کاملا متفاوتی با شــما دارند، از 
هم‌صحبتی با شما لذت می‌برند. شــما به تفاوت‌های آدم‌ها 
احترام می‌گذارید و هرگز سعی نمی‌کنید آن‌ها را شبیه خودتان 

کنید. 
دی :

امروز ذهن شــما قدرت خیال‌پردازی بسیار 
بالایــی دارد. از این انرژی بــرای انجام دادن 
کارهای خلاقانه اســتفاده کنید. این فعالیت‌ها 
باعث می‌شوند که روح شما به آرامش عمیقی برسد. استفاده 
از خلاقیت یک ســاح عالی برای از بیــن بردن ترس‌ها و 

نگرانی‌های درونی است.
    بهمن :

شما دوست دارید امروز کارهای خود را یکی 
یکی و با دقت کامل انجام دهید. بررسی تمام 
جزئیات برای شــما اهمیت زیادی دارد. اما 
حجم کارهای امروز آن‌قدر زیاد اســت که این فرصت را به 

شما نمی‌دهد.
  اسفند : 

امروز دوســت دارید بیشــتر زمان خود را با 
دوستان و همکاران خود بگذرانید. حضور در 
جمع برای شــما بسیار لذت‌بخش است، حتی 
اگر باعث شود کارهای کمتری انجام دهید. شما قصد فرار از 
مسئولیت‌ها را ندارید، بلکه فقط می‌خواهید با دید بازتری به 
زندگی نگاه کنید. گاهی اوقات ارتباط با دیگران بسیار مهم‌تر 

از انجام دادن کارهای تکراری و روزمره است.

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها 
و  دستگاه‌ها  گفت:  خارگ  ویژه  //بخشدار 
شرکت‌های نفتی موظف هستند در جذب 
نیرو، در صورت وجــود نیروی متخصص، 
اولویــت را به جوانان بومــی این جزیره 

اختصاص دهند.
به گزارش خبرنگار دریا ،نگهدار حســین پور 
در نشست کمیته اشتغال بخش ویژه خارگ با 
حضور اعضای کمیته، نمایندگان شــرکت‌های 
نفتی و دستگاه‌های اجرایی در سالن اجتماعات 
بخشداری با گرامیداشــت یاد و خاطره شهید 
آیت‌الله بهشــتی و ۷۲ تن از یاران باوفایش و 

همچنیــن تبریک هفته قوه قضائیه، از همراهی 
اعضای کمیته و نمایندگان شــرکت‌های نفتی 
در سال گذشــته قدردانی کرد و اظهار داشت: 
همــکاری و همراهی مجموعه‌هــای نفتی در 
ایجاد فرصت‌های شــغلی برای جوانان جزیره 
قابل تقدیر است و امیدواریم در سال جدید نیز 
با هم‌افزایی بیشتر، شرایط مناسبی برای توسعه 

اشتغال در خارگ فراهم شود.
وی با اشاره به بندهای طرح امنیتی اشتغال در 
جزیره افزود: بر اســاس این طرح، در تمامی 
فرآیندهای جذب نیرو اعم از نیروهای رسمی 
و پیمانــکاری، اولویت بــا نیروهای بومی و 

متخصص جزیره است و در صورت نبود نیروی 
متخصص، از ظرفیت نیروهای استانی استفاده 
خواهد شد.بخشــدار ویژه خارگ با تأکید بر 
اســتفاده از ظرفیت‌های آموزشی موجود در 
جزیره گفت: توسعه مهارت‌آموزی و برگزاری 
دوره‌های تخصصی متناسب با نیاز شرکت‌های 
نفتی می‌تواند زمینه اشتغال پایدار جوانان بومی 
را فراهم کند و باید از توانمندی مراکز آموزشی 
فعال در جزیره به بهترین شــکل بهره گرفت. 
حسین پور با بیان اینکه جزیره خارگ به دلیل 
شرایط خاص جغرافیایی و زیرساختی نیازمند 
مدیریت جمعیت و کنترل تردد اســت، تصریح 

برای جوانان  ایجاد فرصت‌های شــغلی  کرد: 
بومی عــاوه بر رفع دغدغه‌هــای اجتماعی، 
از افزایش غیرضروری جمعیت و مشــکلات 
ناشــی از آن جلوگیری می‌کند. وی با اشاره 
به مراجعات متعدد خانواده‌ها و مطالبه عمومی 
مردم در حوزه اشتغال خاطرنشان کرد: جوانان 
خارگی حق دارند از فرصت‌های شغلی موجود 
در جزیره بهره‌مند شوند و همه دستگاه‌ها باید 
با تغییر نگاه و رویکرد خود، شــرایط را برای 

استفاده از ظرفیت نیروهای بومی فراهم کنند.
بخشدار ویژه خارگ همچنین با اشاره به برخی 
موارد جذب نیرو در شــرکت‌ها تأکید کرد: در 
مواردی که نیروهای بومی واجد شرایط وجود 
دارد، باید اولویت جذب به این افراد اختصاص 
یابد و دستگاه‌ها در این زمینه پاسخگو باشند.

وی از همکاری شــرکت‌های نفتی، پایانه‌های 
نفتــی، فلات قاره، بهداشــت و درمان صنعت 
نفتکش  نفت، عملیات عمومی، شــرکت ملی 
و شــرکت پخش فرآورده‌های نفتی در حوزه 
اشــتغال تقدیر کرد و افزود: اگرچه اشتغال به 
صورت نامحدود امکان‌پذیر نیست، اما می‌توان 
با برنامه‌ریزی، هماهنگی و برگزاری مســتمر 
جلســات کمیته اشتغال، شرایطی ایجاد کرد که 
رضایت‌مندی نســبی در میان جوانان جویای 
کار به وجود آید. حســین پور در پایان ابراز 
امیدواری کرد با تداوم همدلی و همکاری میان 
نفتی، روند  دستگاه‌های اجرایی و شرکت‌های 
اشتغال نیروهای بومی در جزیره خارگ شتاب 
بیشــتری گرفته و دغدغه‌های مــردم در این 

حوزه کاهش یابد.

اولویت اشتغال درخارگ با جوانان بومی جزیره 

چهارشنبه 10تیر 1405

16 محرم  1448 

سال بیست و پنجم شماره 5025  

دادنامه
پرونده کلاســه 140540920000068199شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان 

هرمزگان تصميم نهايي شماره 140540390000685353
  شــاکي : ســتاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان 
تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي -کوچه- 17 ستاد - اجرايي فرمان امام )ره( با 

نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند  احمد .  
اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي . 

گردشکار: بتاريخ شانزدهم خرداد ماه يکهزارو چهارصد و پنج در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي 
هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذيل تشکيل است پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع 
اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام و با استعانت از درگاه خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به 

صدور رأي مينمايد.
» راي دادگاه «

در خصوص شــش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرســتان بندرلنگه ، روستاي نخيلو قطعه 3به مساحت 
83895/23مترمربع از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده 
است اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 140540390000050146مورخه 1405/01/24 
مســتنداً به تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي 
مبادرت به صدور قرار سرپرســتي مي نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعيان احتمالي در 
روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه 
شخص يا اشخاصي به عنوان مدعي يا معترض و درخواست ستاد اجرايي طي نامه 181/49000/ ن مورخه 
1405/03/09 مبني بر صدورحکم تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص 
يا اشخاصي به عنوان مالک يا قائم  مقام قانوني و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهاي انجام شده 
توسط ستاد اجرايي فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقي 
گرديده و هيچگونه اطلاعي از مالک ويا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده ، لذا در راستاي اجراي اصل 
45 و49 قانون اساسي و وماده 8 نحوه اجراي اصل 49 قانون اساسي و فتواي حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله 
)کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. 

رأي صادره غيابي و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه مي باشد .
.

مختار صادقي
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه
پرونده کلاسه 140540920000068188شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140540390000685117

  شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي -کوچه- 17 ستاد - 
اجرايي فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند  احمد .  

اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي . 
گردشکار: بتاريخ شانزدهم خرداد ماه يکهزارو چهارصد و پنج در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء کننده ذيل 
تشکيل است پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با عنايت به جميع اوراق و محتويات پرونده ختم رسيدگي را اعلام و با استعانت از درگاه 

خداوند متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مينمايد.
» راي دادگاه «

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمين واقع در شهرستان بندرلنگه ، روستاي نخيلو قطعه 2 به مساحت 76985/50 مترمربع از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام 
)ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي اوليه طي دادنامه شماره 140540390000050102مورخه 1405/01/24 مستنداً به 
تبصره ماده 10 اصلاحيه آئين نامه نحوه رسيدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي مبادرت به صدور قرار سرپرستي مي نمايد و سپس قرار صادره به منظور 
حفظ حقوق مدعيان احتمالي در روزنامه کثيرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان 
مدعي يا معترض و درخواست ستاد اجرايي طي نامه 181/48997/ ن مورخه 1405/03/09 مبني بر صدورحکم تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم 
مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک يا قائم  مقام قانوني و يا وکيل مالک و توجهاً به تحقيقات و بررسيهاي انجام شده توسط ستاد اجرايي فرمان حضرت امام )ره( 
و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده و هيچگونه اطلاعي از مالک ويا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نيامده ، لذا در راستاي اجراي 
اصل 45 و49 قانون اساسي و وماده 8 نحوه اجراي اصل 49 قانون اساسي و فتواي حضرت امام )ره( در تحريرالوسيله )کتاب لقطه( حکم به تمليک ستاد اجرائي فرمان 

حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام ميدارد. رأي صادره غيابي و ظرف بيست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه مي باشد .

مختار صادقي

رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مفقودی
برگ سبز خودرو سواری  شاهین مدل 1400 به رنگ سفید ،شماره موتور:m15tc/2008911وشماره 

شاسی:nas111100m1010081 و شماره پلاک 84ایران 523ل74 بنام عاطفه اوژند مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور
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گزارش اختصاصی // در آستانه اوج مصرف برق 
در فصل تابســتان، آمادگی و ضریب اطمینان 
پایداری  در  تعیین‌کننــده‌ای  نقش  نیروگاه‌ها 
شبکه سراسری برق کشور ایفا می‌کند. در همین 
راستا، نیروگاه گازی خلیج فارس با اجرای یکی 
از مهم‌ترین برنامه‌های تعمیرات اساســی خود، 
موفق شد دو واحد اصلی تولید برق را پس از طی 
یک دوره عملیات فنی گسترده، بار دیگر به مدار 

تولید بازگرداند.
 این عملیات که با هــدف ارتقای آمادگی عملیاتی 
و افزایش قابلیت اطمینان تجهیزات انجام شــد، در 
شرایط خاص عملیاتی و با تلاش مستمر متخصصان 
صنعت برق به ســرانجام رســید. هم‌زمانی اورهال 
دو واحــد بزرگ نیروگاهی، اجــرای صدها فعالیت 
فنی و پشتیبانی و بازگشــت ۳۳۰ مگاوات ظرفیت 
تولید به شبکه سراســری، از مهم‌ترین دستاوردهای 
 این پروژه محســوب می‌شود. مســئولان نیروگاه 
خلیج فــارس می‌گویند این موفقیت حاصل همدلی 
و تلاش شبانه‌روزی کارکنانی است که در خط مقدم 

تأمین انرژی کشــور فعالیت می‌کنند.مسعود دیرباز، 
مدیرعامل شــرکت تولید نیروی برق خلیج فارس 
در مصاحبه با خبرنــگار روزنامه دریا با اعلام پایان 
موفقیت‌آمیز تعمیرات اساســی واحدهای شماره ۶ و 
۲ نیروگاه گازی خلیج فارس اظهار داشت: عملیات 
اورهال این دو واحد با هدف افزایش ضریب آمادگی، 
ارتقای قابلیت اطمینان تجهیزات و تضمین تأمین پایدار 
انرژی الکتریکی کشور در آستانه پیک مصرف تابستان 
اجرا شــد و با تلاش متخصصان شــرکت تعمیرات 
نیروگاهی ایران و کارکنان متعهد نیروگاه خلیج فارس 
با موفقیت کامل به پایان رسید.وی با اشاره به اجرای 
هم‌زمان این پروژه افزود: از مهم‌ترین ویژگی‌های این 
دوره تعمیراتی، انجام تقریباً موازی اورهال دو واحد 
۱۶۵ مگاواتــی بود که در مجمــوع ۳۳۰ مگاوات 
ظرفیت عملیاتی را شــامل می‌شود. اجرای هم‌زمان 
این حجم از عملیات تخصصی، بیانگر توان مدیریتی، 
برنامه‌ریزی دقیق و بلوغ فنی مهندســان داخلی در 
صیانت از تجهیزات راهبردی صنعت برق کشور است.
مدیرعامل شــرکت تولید نیروی برق خلیج فارس با 

تأکیــد بر اهمیت آماده‌ســازی واحدهای نیروگاهی 
پیش از فصل گرم ســال تصریح کرد: در شرایطی که 
افزایش دمای هوا و رشد مصرف برق در تابستان فشار 
مضاعفی بر شبکه سراسری وارد می‌کند، آماده بودن 
نیروگاه‌ها اهمیت دوچندان پیدا می‌کند. خوشبختانه با 
انجام موفق این عملیات، بخشی از ظرفیت راهبردی 
تولید برق کشور با آمادگی کامل در اختیار شبکه قرار 

گرفته است.
   اجــرای پــروژه در شــرایط جنگ تحمیلی 

رمضان
  دیرباز با اشاره به شرایط خاص اجرای پروژه گفت: 
این فعالیت‌های گسترده در مقطعی آغاز شد که کشور 
در شرایط حساس موسوم به جنگ تحمیلی رمضان 
قرار داشت. با وجود فشــارها و تهدیدات خارجی، 
حتی یک لحظــه وقفه در روند تعمیــرات و تولید 
ایجاد نشــد و کارکنان نیروگاه با روحیه‌ای جهادی و 
ایثارگرانه، پروژه را طبق برنامه زمان‌بندی به سرانجام 
رساندند.وی ادامه داد: کارکنان نیروگاه خلیج فارس در 
این ایام، نقش‌آفرینان اصلی جبهه تولید انرژی بودند. 
حفظ پایداری شبکه سراسری برق، بخشی از امنیت 
ملی کشــور است و همکاران ما با حضور مستمر در 
سایت‌های عملیاتی، اجازه ندادند کوچک‌ترین خللی 

در روند تأمین برق مورد نیاز کشور ایجاد شود.
    انجام کامل فرآیند اورهال، تست و راه‌اندازی 

نهایی
   مدیرعامل شــرکت تولید نیروی برق خلیج فارس 
در تشریح روند فنی پروژه اظهار داشت:تمامی مراحل 
دمونتاژ، بازرســی‌های تخصصی، تعمیرات اساسی، 
مونتاژ مجدد تجهیزات، انجام تســت‌های عملکردی 
و در نهایت راه‌اندازی نهایی واحدها با رعایت دقیق 
استانداردهای شرکت ســازنده انجام شد و در حال 
حاضر هر دو واحد با ظرفیت کامل در مدار تولید قرار 
دارند و در حال تزریق انرژی به شبکه سراسری هستند.  
وی افزود:تأمیــن به‌موقع قطعات یدکی، برنامه‌ریزی 
دقیق تعمیراتی، مدیریت هم‌زمــان فعالیت تیم‌های 
تخصصی و نظارت مستمر فنی از جمله عواملی بود 
که موجب شد این پروژه در بازه زمانی پیش‌بینی‌شده 
با موفقیت به پایان برســد.دیرباز با اشاره به روحیه 
ایثارگری کارکنان در تمامی ارکان ستادی و عملیاتی، 
به‌ویژه در روز‌های ســخت و شرایط حساس کنونی 
جنگ تحمیلی رمضان بیان کرد: ما حتی یک لحظه 

توقف نداشتیم. ایثارگری و از خودگذشتگی همکاران 
ما در ســایت‌های عملیاتی زیر سایه تهدیدات، مبین 
این واقعیت است که این جهادگران، »بازیگران ضلع 
اصلی امنیت و اقتدار کشور« هستند. امنیت ملی تنها در 
مرز‌ها خلاصه نمی‌شود، بلکه پایداری برق در رگ‌ها 
و شریان حیاتی کشــور، خود بخشی از اقتدار ملی 
ماســت.این مقام مسئول افزود: نیروگاه خلیج فارس 
هم‌اکنون سهمی تقریباً ۲ درصدی در پشتیبانی تولید 
انرژی الکتریکی به شبکه سراسری برق ایفا می‌کند و 
همچنین با کسب رتبه نخست در استان هرمزگان در 
حال پیشتازی می باشد، ما با تکیه بر نیروی انسانی 
نخبه و ظرفیت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری خود، 
مکلف به رفع پیچیده‌ترین چالش‌های مهندســی در 

تولید برق در مجموعه نیروگاه خلیج فارس هستیم.
در پایان، دیرباز تأکید کــرد: موفقیت امروز نیروگاه 
خلیج فــارس مرهــون تعهد، تخصــص و تلاش 
شبانه‌روزی کارکنان این مجموعه در تمامی بخش‌های 
فنی، عملیاتی و پشــتیبانی است. از همکارانی که در 

سخت‌ترین شرایط با روحیه مسئولیت‌پذیری و حضور 
مستمر در سنگر تولید، اجازه توقف فعالیت‌ها را ندادند 
صمیمانه قدردانی می‌کنم و اطمینان دارم با استمرار این 
همدلی، عبوری موفق و پایدار از پیک تابستان پیش 

رو خواهیم داشت.

   تشریح جزئیات فنی تعمیرات اساسی
  مرتضی باستین، مدیر نیروگاه گازی خلیج فارس، 
نیز با ارائه گزارشی از جزئیات فنی این عملیات اظهار 
کرد:عملیات تعمیرات اساسی این دو واحد طی ۱۶۰ 
روز کار مســتمر و فشرده انجام شــد و با بازگشت 
آن‌ها به مــدار تولید، در مجمــوع ۳۳۰ مگاوات به 
ظرفیت تولید نیروگاه افزوده شــد که نقش مهمی در 
تقویت پایداری شــبکه برق منطقــه ایفا می‌کند.وی 
درباره اقدامات انجام‌شــده در بخش الکتریک گفت: 
در حوزه الکتریک، ســرویس و انجام تســت‌های 
گرفت، سنســورهای  ژنراتــور صورت  تخصصی 
حرارتی جدید )RTD( روی سیم‌پیچ استاتور نصب 
شد، ترانسفورماتورهای اصلی و کمکی مورد بازبینی 
و رفع عیب قرار گرفتند و تمامی الکتروموتورها نیز 
ســرویس و آماده بهره‌برداری شدند.مدیر نیروگاه در 
خصوص اقدامات بخش ابزار دقیق افزود: سرویس 

کامل کنترل‌ولوهای گاز انجام شــد و در قالب یک 
طرح اصلاحی، تابلوی ســیگنال‌های اتاقک ژنراتور 
جابه‌جا شد تا ضریب اطمینان سیستم افزایش یابد و 
پایش دقیق‌تری از عملکرد تجهیزات صورت گیرد.
باستین درباره بخش مکانیک و توربین نیز بیان کرد: 
 GT61 و GT21 دمونتاژ کامل توربین‌های دو واحد
انجام شد، ســگمنت‌های حرارتی و پره‌های ثابت و 
متحرک توربین با قطعات نو و بازسازی‌شده استاندارد 
تعویض شد و پس از انجام بازرسی‌های کیفی دقیق، 
مونتاژ نهایی مطابق دستورالعمل‌های شرکت سازنده 
و اســتانداردهای CPM صورت پذیرفت.وی ادامه 
داد: در بخش ژنراتور و تجهیزات جانبی نیز عملیات 
تمیزکاری تخصصی، تست عملکرد قطعات، تعمیر و 
تعویض اجزای آسیب‌دیده، کالیبراسیون تجهیزات ابزار 
دقیق و کنترل دقیق سیستم‌های حفاظتی انجام شد تا 
واحدها با حداکثر ضریب اطمینان در مدار تولید قرار 

گیرند.«
   اقدامات زیرساختی هم‌زمان با اورهال

  مدیر نیروگاه خلیج فارس همچنین اظهار داشــت: 
هم‌زمان با اجرای تعمیرات اساســی، مجموعه‌ای از 
اقدامات زیرســاختی و پشتیبانی نیز انجام شد که از 

جمله آن‌ها می‌توان به تعمیر سیستم راه‌انداز واحدها 
)SSD(، تأمین و نصب ۱۰ ســت باتری ۱۰۸ تایی 
مربوط به UPS واحدها، تأمین باتری اتاق ســرور، 
راه‌اندازی صفحه الکترونیکی سیســتم مانیتورینگ 
HMI در اتاق فرمان، تأمین کامل خوراک گاز از خط 
سراسری و انجام بازدیدهای دوره‌ای چهار واحد دیگر 

نیروگاه اشاره کرد.
   ثبت تولید قابل توجه در ســه‌ماهه نخست 

۱۴۰۵
  باستین با اشاره به عملکرد تولیدی نیروگاه تصریح 
کرد: با وجود اجرای هم‌زمان چندین تعمیرات اساسی، 
نیمه‌اساسی و بازدیدهای دوره‌ای، نیروگاه خلیج فارس 
در سه‌ماهه نخســت سال ۱۴۰۵ موفق به ثبت تولید 
خالص یک میلیون و ۷۸ هزار و ۲۸۰ مگاوات‌ساعت 
برق شد که نشان‌دهنده تلاش مستمر کارکنان مجموعه 
در حفظ پایداری تولید اســت.وی افــزود: در حال 

حاضر واحدهای شــماره دو و شش در مدار تولید 
قــرار دارند و نیروگاه با آمادگی کامل عملیاتی، خود 
را برای تولید حداکثری بــرق و تأمین پایدار انرژی 
در پیک مصرف تابســتان ۱۴۰۵ آماده کرده است.
لازم به ذکر اســت، نیروگاه خلیج فارس با دارا بودن 
۶ واحد گازی به ظرفیت ۹۹٠ مگاوات نقش مهمی در 
 پایداری شبکه سراسری برق ایفا می‌کند. نیروگاه گازی 
خلیج فارس زیر مجموعه شرکت تولید نیروی برق 
خلیج فارس ، هلدینگ مدیریت توسعه انرژی تامین، 
وابســته به شرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا( می باشد. این نیروگاه در فاصله ۴۵ کیلومتری 
شــرق بندرعبــاس و ۱۱ کیلومتری میــدان گازی 
سرخون، دارای ظرفیت تولید ۹۹۰ مگاوات است که 
 GT13E2 شامل ۶ واحد گازی ۱۶۵ مگاواتی مدل
ساخت شرکت آلستوم سوئیس در زمینی به مساحت 

۱۱۰ هکتار ساخته شده است.

 مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق خلیج فارس خبر داد مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق خلیج فارس خبر داد

تزریق تزریق ۳۳۰۳۳۰ مگاوات برق به شبکه سراسری با اورهال دو واحد مگاوات برق به شبکه سراسری با اورهال دو واحد نیروگاه خلیج فارس  نیروگاه خلیج فارس 
عملیات اورهال این دو واحد با هدف افزایش ضریب آمادگی، ارتقای قابلیت اطمینان تجهیزات و تضمین تأمین پایدار انرژی الکتریکی کشور در آستانه پیک مصرف عملیات اورهال این دو واحد با هدف افزایش ضریب آمادگی، ارتقای قابلیت اطمینان تجهیزات و تضمین تأمین پایدار انرژی الکتریکی کشور در آستانه پیک مصرف 

تابستان اجرا شد و با تلاش متخصصان شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران و کارکنان متعهد نیروگاه خلیج فارس با موفقیت کامل به پایان رسیدتابستان اجرا شد و با تلاش متخصصان شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران و کارکنان متعهد نیروگاه خلیج فارس با موفقیت کامل به پایان رسید

از مهم‌تریــن ویژگی‌هــای این دوره 
تعمیراتــی، انجــام تقریبــاً مــوازی 
اورهــال دو واحــد ۱۶۵ مگاواتــی 
بود کــه در مجمــوع ۳۳۰ مــگاوات 
ظرفیت عملیاتی را شــامل می‌شود. 
اجرای هم‌زمان این حجم از عملیات 
تخصصــی، بیانگــر تــوان مدیریتی، 
برنامه‌ریــزی دقیــق و بلــوغ فنــی 
از  در صیانــت  داخلــی  مهندســان 
تجهیــزات راهبــردی صنعــت برق 

کشور است

کارکنان نیروگاه خلیج فــارس در این 
ایام، نقش‌آفرینان اصلی جبهه تولید 
انــرژی بودنــد. حفظ پایداری شــبکه 
سراسری برق، بخشــی از امنیت ملی 
کشــور اســت و همکاران ما با حضور 
مستمر در ســایت‌های عملیاتی، اجازه 
ندادنــد کوچک‌تریــن خللــی در روند 
تأمین برق مورد نیاز کشور ایجاد شود

نیروگاه خلیج فارس هم‌اکنون سهمی 
تقریباً ۲ درصدی در پشتیبانی تولید 
انرژی الکتریکی به شبکه سراسری 
برق ایفا می‌کند و همچنین با کسب 
رتبه نخست در استان هرمزگان در 
حال پیشتازی می باشد، ما با تکیه بر 
نیروی انســانی نخبــه و ظرفیت‌های 
ســخت‌افزاری و نرم‌افــزاری خــود، 
مکلف به رفع پیچیده‌ترین چالش‌های 
مهندســی در تولید برق در مجموعه 

نیروگاه خلیج فارس هستیم

در بخــش ژنراتور و تجهیزات جانبی 
نیز عملیات تمیزکاری تخصصی، تست 
عملکــرد قطعــات، تعمیــر و تعویض 
اجزای آســیب‌دیده، کالیبراســیون 
تجهیزات ابزار دقیق و کنترل دقیق 
سیســتم‌های حفاظتی انجام شــد تا 
واحدها با حداکثــر ضریب اطمینان 

در مدار تولید قرار گیرند
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